

ERHVERVSARKIVET
Statens erhvervsarkiv i Århus
VESTER ALLÉ 12, 8000 ÅRHUS C

FT
1942
Nr. 94

04763

Århus kommune
Folkeregisteret

Erhvervsarkivet

4034



8025075401

1885 - 1953
Skattemandtalssister

1942
Holbergsgade
m.m.

F

bl
Fa
o.
sa
er
pa
me
St

bel
i A
dri
(K

uff
nin

Midler

Israa Skrupps Lyndens

Folketællings-Skema Nr. 5667

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og anføres at der findes en Lines Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Legerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Eftvern, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor i Aarhus Kommune**, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Havnerværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udliveredede paa **Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0
✓	✓

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Løbes Medlemstal mellem de enkelte Familier.	Køn- net 1940 1941 1942 1943 1944	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Fødselsret, skrives „dansk“; andre skrives det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Stiepinge o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løjtnende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgnes har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Zærense særlige Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke dømt selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	Saafrømt man er Medlem af en Sygekasse, angives her samt Medlems Nr.	Helsaarlige Løje af Løjlig- heden Løjen Varmestilling (Kølliden af Børn)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indbringes ogsaa angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus af skat vedes den 1. Jan- 1941 anføres her Statens for Tilflyt- ningen.	I hvilken Stads- underskrives de paa denne Løse optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
1																		

0
/
0

Folketællings-Skema Nr. 5668

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceejeren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Løns Mellemrum altes mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgereade. Selvstændige Høstønde paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen**, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frå**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Høstønden, d. v. s. **Personer**, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillæggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Høstøld til Lov om Folkeregistre af 14 Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Høstønd, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægtekæbelig Stilling, Stilling i Høstønden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevesenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelsen eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
11	14
✓	✓

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdt i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Folketællings-Skema Nr. 5669

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Løstestamme mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Prv. og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, optæres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Herhold til Lov om Folkeregistre af 14. Mars 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutter** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** optæres alle indenbøsende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udeleverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedladgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstøtter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonatets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
9	4
1	8

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endog andes Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvis Familie opføres her sig med et Ledsels Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Konnet Mænd 1911 1912 1913 1914	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives Katedrale eller Sognets Navn. For Personer indt i Ledsels Mellemrum skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husbond, Hustru, Barn, Støtning o. l. Husaarsker, Tjenestekarl og Lagerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet først. Hvis Hustrunden eller Børnene særlige Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustrunden særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for samme.	Safrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	Safrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	Høstaarlig Løn af Løjligheden Ved Fyrtning udbydes i de angivne Katedrale Navn eller Landskommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tillyfytning til Aarhus er sket inden den 26. Oktober 1914 Ved Fyrtning udbydes i de angivne Katedrale Navn eller Landskommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tillyfytning til Aarhus er sket inden den 26. Oktober 1914 Ved Fyrtning udbydes i de angivne Katedrale Navn eller Landskommunes Navn og Postadresse.	I hvilken Stads underens de paa denne Ledsels opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
	Hans Peter Julius Pedersen	M	21	1887	Ålborg	dansk	gift		Handelskond.		Holten	28.977	700					
	Peter Laurits Lund.	M	26	1884	Ålborg	dansk	gift	Husfader	Tjener		Holten	28.977	700					
	Edle Johanne Dagmar Lund	H	23	1882	Århus	dansk	"	Hustrunde	"		Holten	28.977	700					
	Suzette Jensen	H	27	1883	Århus	dansk	ny	Barn.	"		Holten	28.977	700					
I Sal	Jens Carl Christian Petersen	M	12	1885	Århus	dansk	gift	Husfader	Maskinarbejder		Holten	28.977	700					
"	Edle Sofie Petersen	H	12	1886	Århus	"	"	Hustrunde	"		Holten	28.977	700					
I Sal	Hughes Christensen	M	29	1880	Århus	"	enke	Hustrunde	"		Holten	28.977	700					
I Sal	Hans Peter Salting	M	6	1896	Århus	dansk	gift		led. med.		Holten	28.977	700					
II Sal th.	Emmy Louise Cathrine Holten	H	19	1874	Århus	dansk	gift	Hustrunde	Musiklærerinde		Holten	28.977	700					
II Sal tr.	Hans Aage Jensen	M	11	1884	Århus	dansk	gift	Husfader	Kontorass.		Holten	28.977	700					
	Christen Nielsensson Jensen	M	27	1880	Århus	"	"	Hustrunde	"		Holten	28.977	700					
III Sal tr.	Hans Jørgen Eliass	M	16	1888	Århus	dansk	gift	Husfader	Skolepædagog		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Edle Johanne Schack Eliass	H	24	1885	Århus	"	"	Hustrunde	Legekoneske		Holten	28.977	700					
III Sal th.	Ed																	

Folketællings-Skema Nr. 5670

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og indføres at der findes en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen**, opføres paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et Frv. og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillegssiden paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Heshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til at sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Færdighed og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtradelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 10).**
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskale, forsaaes vedkommende **Personer ikke** bør i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillegsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillegsskema II** opføres alle indenbystoende **Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen**.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontortid 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:
17.	15.
✓	✓

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda andet Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres her sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested <small>Der angives Kantonen eller Sognets Navn. For Personer fød i Udlandet angives udsenderens Landets Navn.</small>	Statsborgerforhold	Ægteskabssituation	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling <small>Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet først. Har Hustruend eller Børnene særligt Erhverv, angives disse.</small>	Telefon-Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruend særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saaftremt man er Medlem af en Arbejdsleshedskasse, angives her		Saaftremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hølsaarlig Løbe af Løjligheden (som Værdsløst) (Betydning af Tjenest)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. <small>Ved Flytning udenby fra angives Kantonens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.</small>	Tilflytning til Aarhus <small>er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Datum for Tilflytningen.</small>	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14					
	<p>Tobias A. H. Rasmussen Jørgen Kristian P. B. og white Børn Niels Jørgen Erich Kristian Boje Jens Palle Tage</p>	M	24/1	1898	Fagsted	landske	gift	Købefader	Kontorbetjent		Φ. S. B.	Φ. S. B.	192397	800							
	<p>Rasmusen Jakob Jacob Ogeboer Andersen Ejner Jens Thomassen Erik</p>	M	27/11	1868	Aarhus	"	ensket	Købefader	autoværkstedsmand	193				5675							
	<p>Andersen Egon Palle Jens Thomassen Erik</p>	M	27/8	1871	Aarhus	Dansk	gift	Hustavner	P.F. Forsikringskand. Modist	X		Aarhus	6806	Aarhus	13/132	875					
	<p>Andersen Anders Michael Jensen Callberg</p>	M	27/10	1875	Alingsbørg	Dansk	ensket	Hustavner	Ombygningsbetjent			Aarhus	6332	700							
	<p>Jensen Christen Ole Auguste Emilie Marie</p>	M	7/1	1875	Fjellbørg	Dansk	gift	Købefader	Pensionist		D. S. B.	D. S. B.	194970	875							
	<p>Karl Karim's Kristian Erik Tage Erik</p>	M	12/5	1913	Aarhus	Dansk	gift	Købefader	Ejrbetjent			Aarhus	10250	675							
	<p>Andersen Ole Boje Erik Erik</p>	M	22/1	1885	Skanderborg	Dansk	ensket	Hustavner	Arbejdsbetjent		D. S. B.	D. S. B.	192000	67500							
	<p>Erik Erik</p>	M	24/1	1893	Norby	Dansk	gift	Hustavner	Repræsentant		J. Hoffmann	J. Hoffmann	13517	875							
	<p>Andersen Axel Arne Hilja Tage</p>	M	2/5	1914	Skanderborg	Dansk	gift	Købefader	Expeditør		Jakob Tambo	A. H.	Aarhus	11162	65000						
	<p>Jørgensen Boje Erik Erik Erik Erik</p>	M	22/5	1915	Aarhus	Dansk	gift	Købefader	Kontorbetjent			Aarhus	119227								
	<p>Andersen Egon Josef Jørgen</p>	M	27/7	1917	Aarhus	"	gift	Hustavner	Bygnings.		Andersen Egon Jørgen	Aarhus	29933	500							

xx.

Kæbe

Kæbe gk

xx. * Medlemsnr. angives i 19.

Folketællings-Skema Nr. 5671

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaetand blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tillæggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1931 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Statsborgerforhold, angiktskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Førelinger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulfødsel hjemmehørende), der i Aarhus Kommune, optæres paa **Tillæggschema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillæggschema II** optæres alle indenboende **Personer**, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleres Skemaer** vil kunne faa udfærdige paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontoritur 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Caserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
8.	11.
✓	✓

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie angives for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kjøbstaden eller Bygtes Navn. Hvor Personer født i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet først. Hvor Hustruens eller Døttrens særlige Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saufremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saufremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Højaarlig Løn af Løjlige heden (uden Varmedrags) (Udlydtes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941 Ved Flytning udenfor By angives Kjøbstaden Navn eller Landkommunens Navn og Postdistrikt.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 30. Oktober 1941, angives her Distriktet og Tilflytningstidspunktet	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
Forhus	Heders Mr. Jespersen	M	6/5	1872	Rindøbing	Jansk g.	Hustru	Hustru	7269												
1. sal	Annie Margine Jespersen	F	2/4	1877	Århus	"	"	Hustru													
"	Hans Christian Christensen	M	16/3	1916	Vejle	Dansk ug	Løgerente	Ingeniør	9468	1/2 Metro											
"	Emma Augusta Berggaard	K	21/6	1877	Århus	Dansk ug	"	Sygeplejerske		Carst. Sigsb. Raad	D. S. R.	256									
"	August Dines Thorsgaard	K	12/8	1876	Århus	Dansk ug	"	Konstl. v. D. S. B.	9468	D. S. B.											
1. sal 1. s.	Willy Louis Dines Thorsgaard	M	11/3	1916	Århus	Dansk g.	Hustru	Skraffør		V. Helms Pedersen	Antoniensg.	44122									
"	E. Mrs. Dines Thorsgaard	F	3/7	1913	Hyllinge	Dansk g.	Hustru	Sygeplejerske		H. C. Wøller											
1. sal 1. s.	Maximilian Christian Simonsen	M	24/6	1877	Århus	Dansk g.	Hustru	Hovedagter		Dansk Fødselsvejring	Dansk. Pædagogvej 5	11217									
"	Mathilde Margareta Simonsen	K	7/6	1878	Århus	"	"	Hustru													
"	Emma Simonsen	K	7/3	1882	Århus	"	ug	Hustru													
1. sal 1. s.	Anders Lauritz Lorenzen	M	11/6	1878	Hjølvingebygd	Dansk g.	Hustru	Holmmand	4628												
"	Anna Emma Lorenzen	F	4/6	1874	Holstebro	Dansk g.	Hustru	Holmmand													
"	Harriet Lorenzen	F	11/5	1828	Århus	Dansk ug	Hustru	Hustru													
1. sal 1. s.	Sigfred Sørensen	M	14/4	1913	Århus	Dansk g.	Hustru	Skraffør		1/2 Christian Sørensen	Antoniensg.										
"	Sigfred Sørensen	F	7/2	1913	Århus	Dansk g.	Hustru	Hustru		Thomsen og Sørensen	Antoniensg.										
1. sal 1. s.	Christen Sørensen	M	11/6	1896	Århus	Dansk ug	"	Hustru													
1. sal 1. s.	Anders Olsen	M	24/2	1874	Århus	Dansk g.	Hustru	Hustru													
1. sal 1. s.	August Nielsen	M	7/6	1877	Århus	Dansk ug	"	Hustru													
1. sal 1. s.	August Nielsen	M	2/8	1877	Århus	Dansk ug	"	Hustru													

8/11

Folketællings-Skema Nr. 5672

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordre søges at kaldes, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der læses en Linies Medlemmer inden hvilken hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Haasande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et **F**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haasanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Hørbånd til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Haasand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Haasanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutter** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaa vidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægs skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas uddelerede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, I. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgsanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonats særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
10	9
11	10

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie optages for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Katedrale eller Sognets Navn. For Personer indt. i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats-borger-forhold	Ægte-skabelig forlovelse	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstat Hvis nogen har flere Erhverv, gives, Hovederhvervet først. Hvis Hustru eller Børn er Erhverv, sættes disse.	Telefon Nr.	Her angives	Safrest man er Medlem af en	Safrest man er Medlem af en	Helsaarlig	Hvis Flytning er sket	Hvis	I hvilken Skole	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke gives selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Arbejdsløshedskasse, angives her	Sygekasse, angives her	Leje af Lejlighed	et andet Aar, sættes her	Tilflytning til Aarhus	undersøges de paa denne Løse optages Børn mellem 6 og 14 Aar?	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
	Charles Peter Christoffersen	M	18/6	1896	Aarhus	dansk	G	Kiøpmand	Maskinarbej		D. S. B.	L. M. F. 22392	D. S. B.	19675	184 ⁰⁰			
	Anna Magdalen	K	23/8	1900	Aarhus	"	G	Hjemsmoder						4170	184 ⁰⁰			
	Hans Charles	M	2/4	21	Brandø	"	H	Barr	Arbejdsma		Viggo E. Bergaard	Arbm.	381337	Aarhus	133538			
	Winnie Anna	K	2/7	22	Aarhus	"	H	Barr						4170	184 ⁰⁰			
	Alme Kirstine Damisen	K	3/3	1891	Rødding	"	H	Hjemsmoder						4170	184 ⁰⁰			
	Alme Konrad Damisen	M	11	21	Horsbøl	"	H	Dir.	Labovant		Elvira Minde	Hjemsmoder	950	Aarhus	1111			
I Sol. H.	Kai Charles Christensen	M	14/10	09	Aarhus	"	G	Hjemsmoder	Tjener		M. A. A.	Ejerskab	9459	Aarhus	14451	624 ⁰⁰		
	Sigrid Anna	K	7/7	14	Udby	"	"	Hjemsmoder						"	14451			
I Sol. T. V.	Augustine Bjørnstjerne Amshuus	M	1/8	18	Kiøpmannens	"	G	Kiøpmand	Repræsent		Vinm. St. F. W. 14.	H - K.	15370	Aarhus	63550	624 ⁰⁰		
	Eda	K	10/8	15	Aarhus	"	G	Hjemsmoder						"	83128			
	Beate	K	19/8	16	"	"	H	Barr						"				
	Kids Amalie Jensen	K	1/6	1916	Aarhus	"	"	"	Ant					"				
II Sol. H.	Wilhelm Jakob Hansen	M	1/2	1874	Rungsted	"	H	Kiøpmand	Televant		G. S. J.		G. S. J.	109962	614 ⁰⁰			
II Sol. H.	Erna Julia Toveus Olsen	K	3/8	1895	Aarhus	"	G	Hjemsmoder	Chauffør		Sandag. Høng	Chauffør	501	Aarhus	93020	634 ⁰⁰		
	Julius Olsen	M	2/2	1893	Stød	"	G	Hjemsmoder						Aarhus	93031			
III Sol.	Karl Vilh. Høyer	M	1/3	1901	Hjerting	"	Hj	Lø	Tjener		Tommer. H. Petersen	Tjener	2216	Aarhus	3055	150 ⁰⁰		
	Ellen Margrethe Jacobsen	K	4/1	1903	Randers	"	Hj	Hjemsmoder	Reception					Aarhus	112677	150 ⁰⁰		
	Alida Margrethe Petersen	K	2/1	1903	Johannes	"	Hj	Hjemsmoder	Arbejder					Aarhus	149124	150 ⁰⁰		
IV H.	Sage Forberg Jøker	M	3/10	1920	Horsbøl	dansk	Hj	Hjemsmoder	Hoteller		Restaurant AARHUS-HALLEN.			Aarhus	11655	150 ⁰⁰		
	Poul Jensen Hansen	M	1/2	1915	Skovsø	dansk	Hj	Hjemsmoder	Tjener					"				
IV H.	Anna Marie Poulsen, fru	K	4/4	1882	Norsholm	dansk	"	"						Skibsk.	3468			

11/10

skrevet 11/10
højst paa 12/10

Allegade 47
Følsgade 4
Horsbøl 1122
Hjerting 197

Følsgade 1122

Følsgade 1

Tommersvej 23

ang. paa 12/10

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Særligt som Hovedfuldst. Indtæg. 2	Kennet Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Særligt som Hovedfuldst. Indtæg. 2	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Koloniale eller Østøst. Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives „dansk“; andre angives det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Sittning	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husled. Husmoder, Børn, Støbtjener o. l. Husgjænger, Pensionær, Lørgæst o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her angives, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	Joul Willem Hansen		26	30	1919	Skovhøjsdal Danmark	gift	Lejemand	Sommerhus	Sønderho 45 ^{ca}	

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bulek, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives fulde Stilling. For Selskaber o. l. angives fulde Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelselskab, Partivæbselskab, Forsikringsforening, Arvefundsforening, Højskoleforening, Sparekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Søjler, Entreprenør, Bevarer eller Værksted med Behandling af Personer og Gøds, Ejer eller Medjer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenlandske og udenlandske Selskaber eller Personer heroverende Begrænsning.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indeshyrs boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraavnente Ejendom, er optaget paa denne Liste bedsteds.

Aarhus, den 18. Oktober 1942.

Ejernes Navn: *E. P. Rasmussen*

Ejernes Bopæl: *Sønderho 45. st. 10.*

E. P. Rasmussen
Ejendom eller Værksteds Underskift.

erende.

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100		Anmærkning ning
---	--	--------------------

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Høvedst

Husnummer: 49

(Booburggade 34)

Folketællings-Skema Nr. 5673

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæges udfyldt af Ejeren, Voeværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordre er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og naledes at der indes en Limes Mellemrum adest mellem hver Familie. **En Familie endtfer ogsaa Løgerede.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staaer), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselst, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sætling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet bjemehørende), der De i Loven begærende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rådkirkernes Overretter.
- 6) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet bjemehørende), der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 7) **Fleres Skemaer** vil kunne faas udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saunfremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Optagspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	5
✓	✓

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Vel Børn, endog inden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvis Familie opføres her sig med en Lønns Medlemmers mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrale eller Sognekirke. For Personer fød i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskablig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn angives disse. Erhverv, inden disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgivers Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafernt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saafernt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helaarlig Løje af Løbligeheden (Inden Vedkommendes Tilfald af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenfor by angives Katedralets Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Løse opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
	Lorin Kristian Pedersen	M	1877	72	Odense	Dansk	gift	Konstner	Industriarbejder		Lorin	Industriarbejder	15906	Aarhus	12699	661					
	Wolff Hans Wilhelm Pedersen	M	1877	72	Odense	"	gift	Konstner	Industriarbejder					Aarhus	12699	678					
	Storpe Pedersen	M	1878	72	Odense	"	ugift	Børn	Industriarbejder					Aarhus	12699	678					
	Kristi Pedersen	M	1880	30	Odense	"	ugift	"	"												
	Kaj Pedersen	M	1881	38	Odense	"	~	"	"												
	Thomas Helgegaard	M	1881	71	Ribe	Dansk	gift	Hjælper	Revisor					Oslo	5022	675	Willemsengade 10				
	Arni Helgegaard	M	1882	71	Tølling	"	"	Hjælper	"					"	5022	"	"				
	Willy Hans Wilhelm Helgegaard	M	1882	71	Larup	"	gift	Batter	Revisor					"	12944	"	"				
	Machala Theodora Ansholt	K	1877	71	Aarhus	Dansk	Enke	Hjælper	Industriarbejder					Aarhus	1165	675					
	Josef Vilhelm Rasmussen	M	1887	25	København	"	ugift	Sølv	"					"	1174	"					
	Manne Ansholt	M	1878	71	"	"	"	Sølv	"					Aarhus	1165	675					
	Manne Ansholt	M	1878	71	"	"	"	"	"					Aarhus	1165	675					
	August Peter Carl Augustus	M	1867	43	Holme	Dansk	Enke	Konstner	Industriarbejder					Aarhus	12059	675					
	August Rasmus Augustus	M	1894	29	"	"	gift	Batter	"					"	11754	"					
	August Peter Erik Augustus	M	1908	25	"	"	"	Sølv	Industriarbejder					"	11754	"					
	August Rasmus Augustus	M	1912	21	Hjølving	"	"	Sølv	Industriarbejder					"	11754	"					

99

Lorin

rende.

es, i hvilken nes Folke- lister nævrende tjet sand	Anmærk- ning
is Adresse ke optaget i er, indføres merit frem- dk, er bopæl ke, hvis Navn res her).	
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Ewaldsgade

Husnummer: 6

Folketællings-Skema Nr. 5675

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldt ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, slet **Ordeaan** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælet er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udødslinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselstid og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmelørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Førettingslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I** paa Skemaets **Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indeboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorlid 9—15, Lørdag 9—12), saadant der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Holdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Keinder:
4	5

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

erende.

<p>eres, i hvilken unes Folke- gister til nærværende glagt samt ens Adresse ikke oplyst i lister, adresser 19. April 1925 vedk. er hosat det. hvis Navn støres her).</p>	<p>Anmær- ning</p>
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Ewaldsgade

Husnummer: 8

Folketællings-Skema Nr. 5676

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Værdværd eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Lovfædte. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Has, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 en **Fra**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henslald til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stamborgerforhold, angteskabelig Stilling, Sælling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5) **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Indens og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor driver Forening, Handværk o. L. i Ejendommen.
- 6) **Fiere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Fængselsanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

vat Bopæl

denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
12	16

Husværdten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: <i>Kommune eller Sognets Navn.</i> For Personer indt. i Udlands skatte indkomstmæssigt Land, hvor de var fødselsbergt.	Stats-borger-forhold	Ægte-skablig Stilling	Stilling i Familien Husleder, Husmoder, Børn, Skjænjing o. l. Husvæsenet, Tjeneste, Korf og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene selv Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Livsv.		Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saaframt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hølaarlig Løje af Løjligheden (uden Værelsesløn) (stilles af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 26. Oktober 1941.	Hvis Flytning sket i det sidste Aar, anføres her Kommunes Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tillyf-ning til Aarhus er sket inden 1/10/41 anføres her Sagens for Tillyf-ning.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær-ninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14						
I	Peter Pedersen	M	22	1911	Vadstrup	dansk	g.	Husfader	Saltværker		Aarhus Bille	Futurustøj	131	Aarhus	26 225	450	Aarhus Billehal					
	Anna Mathias Pedersen	K	15	1913	Vadstrup			Husmoder						Aarhus	21 227					høvsger		
	Hanning Pedersen	M	11	1933	Vadstrup		u.	Barn														
II	Oluf Voldemar Thomsen	M	13	1892	Hjdding	dansk	g.	Husfader	Malketønder	84799				Aarhus	135 021	750	Rungbyvej	1/10 42				
	Johanna Thomsen	K	26	1893	Hjdding			Husmoder							752							
	Henrik Vilgot Thomsen	M	28	1930	Hjdding		ug	Barn														
	Beate Kirsten Thomsen	K	1/2	1931	Hjdding		ug															
III	Esther Peters Nielsen	M	23	1888	Skanderborg	dansk	g.	Husfader	Sandbanke													
	Marie Jensen Nielsen	K	30	1875	Skanderborg			Husmoder						Aarhus	35308	450						
	Elli Nielsen	K	11	1928	Aarhus		u.	Datter							23146							
	Leif Andersen	M	9	1906	Aarhus			Søn							71538							
IV	Carl Anton Andersen	M	26	1907	Aarhus		g.	Husfader	Chauffør		E. S. Rasmussen			Aarhus	45701	648						
	Ellen Hansen	K	27	1910	Aarhus		u.	Husmoder							24212							
	Arvid Jakob Andersen	M	13	1922	Aarhus		u.	Barn														
V	Johs Christen Jørgensen	M	13	1893	Skanderborg	dansk	g.	Husfader	glasmaker													
	Else Margrethe Jørgensen	K	21	1900	Skanderborg		g.	Husmoder														
	Erling Jørgensen	M	19	1922	Viby Jyl.		u.	Søn	glasmakerværk		Glasmakerværket Hans Christian Holten	glasmakerværket Tøjfug 732		Aarhus	123115							
VI	Oluf Rasmus Rasmussen	M	26	1917	Aarhus	dansk	g.	Husfader	Styrdemand		Dele Jensen	G. O. Foged 117532		Aarhus	102010	460						
	Else Rasmussen	K	27	1917	Skanderborg		g.	Husmoder							152087							
	Poul Rasmus Rasmussen	M	10	1916	Skanderborg	dansk	ug	Barn			Vejkøbenhavn	Skanderborg		Aarhus	120972							
VII	Henrik Marie Rasmussen	K	28	1925	Skanderborg	dansk	g.	Husmoder						Aarhus	100473	624						
	Henrik Marie Rasmussen	K	27	1925	Skanderborg		g.	Husmoder							3322							
VIII	Henrik Marie Rasmussen	K	28	1925	Skanderborg	dansk	u.	Husmoder														
	Henrik Marie Rasmussen	K	27	1925	Skanderborg	dansk	g.	Husmoder														
	Johanne Marie Nielsen	K	21	1920	Skanderborg		u.	Husmoder														
	Johanne Nielsen	K	12	1924	Skanderborg		u.	Barn														
IX	Alfred Rasmussen	M	9	1900	Skanderborg	dansk	g.	Husfader	Skibsmænd		Aarhus Rasmus	Aarhus Rasmus	11865									
	Ragnhild Elisabeth Rasmussen	K	31	1917	Skanderborg		g.	Husmoder														
	Paul Rasmussen	M	21	1920	Aarhus		u.	Barn														
	Johanne Rasmussen	K	24	1932	Aarhus			Barn														
	Oluf Rasmussen	M	21	1936	Aarhus			Barn														
	Paul Rasmussen	M	1	1941	Aarhus			Barn														

19/10

9

erende.

eres, i hvilken unes Folke- agister	Anmær- ning
ic. nærværende plagel samt ens Adresse	
ikke oplagt i lær, adress billet frem- vedk. er besat de, hvis Navn føres her)	
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Ewaldsgade

Husnummer: 17

(Kausi 33)

Folketællings-Skema Nr. 5678

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- Hver Familie optæres her sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Løstis Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løzørende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
 - Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udsædende paa Rejse, optæres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kun, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf Lovens § 12.
- Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- Fle Skemaer** vil kunne faas udeleverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorfor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
19	50

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

es. i hvilken
nes Folke-
ister
nærværende
gøt samt
ns Adresse
de oplyst i
er, indføres
nårligt (eventu-
dk. er baseret
hvis Navn
res her).

Anmær-
ning

12

i Ejendommen.
Ejendommen, eller som
i Aarhus Kommune.

gives Navn og Bopæl paa
og udenlandske Selskaber
Personers nærværende
Bopælsstat.

en.

at Bopæl

denne Liste bevidnes.

ndenskrift.

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Ewaldsgade

Husnummer: 3

Folketællings-Skema Nr. 5679

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udlyst af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum saeben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgere. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælsen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Frv. og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Herhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Eftnavn, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Standsbetingelse, mægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i det hele har Forretningslokalet, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslisten II opføres alle indenbopende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Fjere Skemaer vil kunne faas adleverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorfod 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Oplysningsskemaets særlige Haaboldning skal opføres for sig.

Oplysning.	
Mænd:	Kvinder:
X	X
16	10
2	

Husværten bedes drage Æmsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

2. Lørdag og 4. Mandag som sædvanlig for faste Personer til udlydelse

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dræng" eller "Pige". Hver Familie optages her og med en Limes Mølletrøm mellem de enkelte Familier.	Køn M K B U	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrale eller Signus Stene. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Tilflytning skrives "dansk", andre indføres det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Hoveder, Høveder, Hæder, Slægting o. l. Høveder, Tjenestekarl og Logerende.	Erhverv eller Livsforretning Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Har Høveder eller Børnens Erhverv, sættes disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Høvederens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hermed.		Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsloshedskasse, angives her		Saafrømt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Høvederens Leje af Lejligheeder (uden Vermødens Tilføjes af Ejeren)		Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 26. Oktober 1941.		Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 1. Oktober 1941, sættes her Datoen for Tilflytningen.		I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger		
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Medlems Nr.	Medlems Nr.	16	17	18	19						
1	Høveder Fogedens Forretning	M	2/6	1902	Østerr.	Dansk h.	Ejff	Høveder	Handl.		Høveder	Høveder														
			3/6	1916	Aarhus	"	"	Høveder	Handl.																	
			7/3	1933	Aarhus	"	"	"	Batter	Handl.																
			21/10	1936	Aarhus	"	"	"	Batter	Handl.																
			1/8	1938	Aarhus	"	"	"	Fin	Handl.																
2	Lørdag	K	2/6	1898	Frankr.	dansk	Ekte	Høveder	Handl.																	
			12	23/6	1888	Daguer	dansk	Ejff	Datter	Handl.																
2	Lørdag	M	29/11	1907	Aarhus	Dansk h.	Ejff	Høveder	Handl.																	
			12	29/11	1912	Gøbenhavn	"	"	Høveder	Handl.																
			14/6	1933	Aarhus	"	"	"	Fin	Handl.																
3	Lørdag	M	29/8	1935	Aarhus	"	"	Fin	Handl.																	
			28	1/10	1907	Aarhus	dansk	"	Høveder	Handl.																
3	Lørdag	K	28	29/8	1907	"	"	"	Handl.																	
			28	1/10	1907	"	"	"	"	Handl.																
4	Lørdag	M	25/6	1896	Vorgod	D.	Ejff	Høveder	Handl.																	
			12	21/2	1906	Østerr. Høveder	D.	Ejff	Høveder	Handl.																
			14	3/12	1930	Aarhus	D.	Ejff	Batter	Handl.																

9/10

højregade 4

Lørdagstue
Dob

Lørdagstue

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu anden Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hvis Familie opgives for sig selv en Lønns Medlemmen sættes de enkelte Familier.	Køn Mænd Kvinder Børn Børn Børn	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsvej Disse angives kun for Erhvervs- drenge, Hovedarbejdere og Husmoderne eller Hjemme- Elevens, senere disse.	Tele- fon Nr.	Her angives	Satirent man er Medlem	Satirent man er Medlem	Hølaarlige	Hvis Flytning er sket	Hvis	I hvilke Skole	Anmær- ninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.	af en Arbejdsløshedskasse, angives her	af en Sygekasse, angives her	Leje af Løjlige- heder inden Varmekilde Eftersat af Ejeren	I det sidste Aar, undtagen for Bopæl 26. Oktober 1941.	Tilflyt- ning til Aarhus	undersøges de paa denne Lønns opgave Børn mellem 6 og 14 Aar?	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
1	Jenny Marie Nielsen.	K	25/2	1881	Brugtrup	dansk	ny	hjemmehjælper	hjemmehjælper				Aarhus	37978	480			
1. sk. Sal	Loren Jørgensen	M	19/9	1887	Norager	dansk	gift	Husfader	Lagermand		Jysk Handelsbank	A	1329	Aarhus	13065			
	Delvine Caroline Jørgensen	K	6/9	1877	Egaa	dan	ny	Husmoder										
2. sk. Sal	M. Peter Jørgensen	M	1-12	1882	Aaben	dansk	gift	Husfader	Stald		V. P. B.	M	3240	V. P. B. Ege	12470	600		
	Emma Selma Jørgensen	K	12-5	1884	Lejborg	"	"	Husmoder										
3 ²	Harald Emil Carlén.	M	17/10	1877	Sakher	dansk	gift	Husfader	Formand		Aarhus Sparvej.	P. H. L.	187.	Aarhus	22163	400		
	Jenny Statine Carlén.	K	14/1	1879	Aarhus	"	"	- moder							22114			
4. sk.	Louise Mariane Carlén	K	9/1	1879	Aarhus	dansk	ny	Husmoder	Laborantsekretær		Aarhus Kommune			Aarhus	37193	480		

rens, i hvilken
unens Folke-
ogister
di, nærværende
øbet samt
ens Adresse
Anmær-
ning
ikke optaget i
dette, senere
n har til frem-
vedt, og bopæl
det, hvis Navn
indføres heri).

11 12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Ewaldsgade

Husnummer: 7

Folketællings-Skema Nr. 5681

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værtsværent eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum saeben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælet er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **FrV.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henslhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Eftvers, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Stadsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlænding hjemmeboende), der beti eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskole, forsaauidt vedkommende Personer ikke hør driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne fass udfærdigede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgaa, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hættler o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opgavekomiteens sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

ommen.

Privat Bopæl

paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	7
✓	✓

Husværent bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værent i Hænde senest den 13.
Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Sørgt som Hovedstabs Rubrik 2.)	Kennetallet (1941-1942) 1943-1944 1945-1946 1947-1948 1949-1950 1951-1952 1953-1954 1955-1956 1957-1958 1959-1960 1961-1962 1963-1964 1965-1966 1967-1968 1969-1970 1971-1972 1973-1974 1975-1976 1977-1978 1979-1980 1981-1982 1983-1984 1985-1986 1987-1988 1989-1990 1991-1992 1993-1994 1995-1996 1997-1998 1999-2000 2001-2002 2003-2004 2005-2006 2007-2008 2009-2010 2011-2012 2013-2014 2015-2016 2017-2018 2019-2020 2021-2022 2023-2024 2025-2026 2027-2028 2029-2030 2031-2032 2033-2034 2035-2036 2037-2038 2039-2040 2041-2042 2043-2044 2045-2046 2047-2048 2049-2050 2051-2052 2053-2054 2055-2056 2057-2058 2059-2060 2061-2062 2063-2064 2065-2066 2067-2068 2069-2070 2071-2072 2073-2074 2075-2076 2077-2078 2079-2080 2081-2082 2083-2084 2085-2086 2087-2088 2089-2090 2091-2092 2093-2094 2095-2096 2097-2098 2099-2100	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Superi- oritets- Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Hus- mand, Børn, Styrelsesmedlem o. l. Medhjælper, Pensjonær, Legemsråd o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Et vist, ikke optaget i et Register, anføres Grundens herred (eventuelt, et vist, er bopæl i Udlandet, hvis Navn også anføres her).	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medjører af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v., Etage	Navn For Personer angives Ofte Stilling. For Selskaber o. l. angives Stige Antal (Aktionærskab eller andet Skiksbånd med begrænset Ansvar, Kommanditistskab, Andelsaktieskab, Forretnings- forening, Foreningssamfund, Kreditforening, Hypothekforening, Sparerkskabe o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Handværks-, Bødd- ler-, Forsikringsvirksomhed osv. Lærge, Sagfører, Efterskole, Breværker eller Virksomhed med Betræknings af Personer og Gode, Ejere eller Medjører af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indehavets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskaber eller Personer nærværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
	Skinn Skind fra Povl Bjergsgaard	Vilhelmsgade 11, Bjergsgaard	Tøjvæveri	10 90 6	Forældregade 9, Lørdalshøj

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i fornavn af Ejendommen, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den // Oktober 1942.

Ejernes Navn:

Laura Jensen

Ejernes Bopæl:

Skovdalvej 11, Skøjbjerg

Elv P. Mortensen
Væverens Underskrift.

ærende.

andres, i hvilken
munnes Folke-
register
sidi, nærværende
er oplaget samt
onens Adresse
vdi ikke oplaget i
Register, andres
ndes herli (even-
at ved, er boet
landst, hvis Navn
la andres her).

Anmær-
ning

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Ewaldsgade

Husnummer: 9

Folketællings-Skema Nr. 5682

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Odenca er: Kaldet, Staa o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og antages at der lades en Limes Mellemrum anden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Legerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tilæggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Kon, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stansborgerforhold, agetskabelig Stilling, Sættling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændt hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaa vidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optæres paa **Tilæggschema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilæggschema II** optæres alle indenboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udliverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Antallet til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.

Mænd: Kvinder:

6 8
7 1

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

et paa denne Liste bevidnes.

11. Højbjerg

2. Skovsøvej

1000 Underskrift

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres for sig med en Løns Medlemmer mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Her angives: Kolonier eller Signatur Navn. For Præster leds i Udlandet angives vedfødslands Løns Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabstilstand	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn sættes Erhverv, således disse.	Telefon Nr.	Arbejdsgivers Navn Her angives Arbejdsgivers Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne		Saaframt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne		Hjælpearbejde af Løjligheden Varminddrag (tilføjes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning angives ogsaa angives Sædvanlige Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 1941 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Løns opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											12	13	14	15	16	17					
II	Mrs. Peter Caminus Charlotte Helene Samrup	H	1/11	1894	Barkby	dansk	gift	Hustru	Glæsmøllevej Bjergvej, København		J. J. Caspers Eubergs Carlsbaal V. Heller	708	Barkby Barkby	116 116	116 116	116 116					
I Sal	Lone Jensen Lone Jensen	H	4/1	1896	Barkby	dansk	gift	Hustru	Merlø		R. B. S. Fabrikplacering Lone Jensen	134	Barkby	29231 29232	400						
II Sal	Kels Jørgensen Katharina Jørgensen	H	2/12	1888	Lønbjerg	dansk	gift	Hustru	Rejsemand		D. S. B.		Rejsemand	2733							
III Sal	Mrs. Kirstine Schmidt Kirstine Marie Antonie Schmidt Carl Peter Schmidt Birthe Schmidt Lone Kristine Carl Schmidt	H	23/6	1891	Aggerlund	dansk	E	Hustru	Udenrenstempel Håndværker Rejsemand		Barkby Håndværker Barkby Carlsbaal	113337	Barkby Barkby	11527 24803 33203	600						
III Sal	Eds. Kihlstr. Rasmussen Jensine Rasmussen Karlo Osvold Nielsen Lone Nielsen	H	23/6	1892	Barkby	dansk	gift	Hustru	Rejsemand Færder Bød		Rejsemand Rejsemand	1793	Barkby Barkby	2800 13174 15898	500						

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endvidere adfødte Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Østergt som Forældrenes Navn 2.	Kon- net Hvad for Kort Nr. 33	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Købstaden eller Byens Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret skriver „dansk“, andre skriver det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægte- stabs- sætning	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives Husstand, Hus- stand, Børn, Stilling m. l. Medhjælper, Pensioner, Løgende m. l.	Erhverv eller Livsstilling Der mås af den angivne Livsstilling kunne ses, om den pågældende er Principal eller Med- hjælper.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, anføres Grunden herfor (eventu- elt, at vedt. er best. i Udlandet, hvis Navn de anføres her).	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Lars Peter Samuelsen	M	17	1888	Aarhus	dansk		Husfælle	4. pr. medhjælper		
	Christen Helen Samuelsen	M	23	1888	Aarhus	dansk		Husfælle			

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medjyere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Verksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forbuds- Selskab o. s. v. Etage	Navn For Personer angives fulde Stilling. For Selskaber o. L. angives fulde Afsnit (Afsnitshoved eller andet Selskabs med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelsforening, Partre- bering, Fondsbefordring, Kreditforening, Hypotekforening, Sparkekasse o. L.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels, Fabrik, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sædler, Efterspørg, Reklamer eller Vækselsind- tægt med Befordring af Personer og Gods, Ejde eller Medjere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For indlandske Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udbydere og udenlandske Selskabers eller Foreningers herhværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. s. l. i Ejendommen.

Forbuds- Selskab o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, der driver Forretning i fornavn af Ejendommen, er optaget paa denne Liste bekræftes.

Aarhus den 20 Oktober 1942.

Ejernes Navn:

Niels Jørgensen Ejernes Bopæl:

Carlsberggade 9.

Niels Jørgensen
Ejeren eller Viceformand Udspisningsk.

erende.

Anmærkning	11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Ewaldsgade

Husnummer: 11

Folketællings-Skema Nr. 5683

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og maadtes af der lades en Lines Mellemrum afdes mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægsskema paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Hensid til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, argets-kabelig Stilling, Salling i Husstanden m. v. (jf. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaa vidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbopende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fle Skemaer vil kunne faas udleverede paa Skattevesenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorbt 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrekkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.**

Anmærkning. For Ansatte til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fangstler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaet af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	10
6	✓

Husværvten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værvten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd Kvinder (H)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Etablering eller Segnsæt Navn. For Personer fød i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabstilstand	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsforretning Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hav Husmoderen eller Hustruens Erhverv, endnu disse.	Telefon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hav Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Stadfestet man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Stadfestet man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hølaarlige Løje af Løjlig-heden (inden Varmestången) (Rundtuden af Bøen)	Hvis Fyrtning er sket i det sidste Aar, endnu her Bøpsel 26. Oktober 1941. Ved Fyrtning medtages her angives Kuldens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 31. Oktober 1941 endnu her angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19			
1. Etage	Mari Sofie Nyjer	F	18/5	1875	Rolbo	Dansk	Enke						Aarhus	5215							
1. Sal	Søren Kristensen	M	1/8	1878	Hundborg	Dansk	Eftl	Husmoder	Blikkenslager	J. S. B.	Dahlf.	1286	D. S. B.	50228	675						
	Ragnhild Kristensen	K	17/7	1899	Aarhus	—	—	Husmoder													
	Søren Christensen	K	29	1920	—	—	—	Hjælp	Konditorassistent	Aarhus's Højskole	H. K.	43394	Aarhus	52477	675						
	Hemming Christensen	M	6/4	1922	—	—	—	—	Jan	Skud. Lektor			Led. Klovner	3307							
	Kamille Christensen	K	30/4	1920	—	—	—	—	Datter				Aarhus	52477							
2. Sal	Jens Lauritzsen	M	1/10	1860	Bombøl	Dansk	Eftl	Husmoder	Blond				Aarhus	16415							
	Anna Katrine Jensen	K	2/6	1879	Larby	Dansk	Eftl	Husmoder	Redf. redning				Aarhus	73701	675						
	Else Gyde Jensen	K	1/10	1929	Aarhus	Dansk	Ugift	"	Fabrikatsarbejder	Sdr. Christensen			Aarhus	127876							
	Eve Gyde Jensen	K	6/3	1927	Aarhus	Dansk	"	"	"				Aarhus	193610							
3. Sal	Lauri Peter Christian Jensen	M	19/4	1888	Ry Id	Dansk	Eftl	Husmoder	Køkkensmed	W. F. Friehs	J. & M. F.	7792	Aarhus	112271	675						
	Kora Mathine Amalie Jensen	K	7/10	1884	Holtenborg	—	—	—	Husmoder				"	112272							
	Else Hedevig Jensen	K	27/1	1913	Bratrand	—	—	—	Ugift	Datter	W. H. Kaius	Verfaget	H. K.	22196	90704			Pasient paa Aarhus Højskole Hospital			
4. Sal	Hjort Mathiesen	M	16/10	1904	Aabygaard	Dansk	Eftl	"	Fiskerhandler				Aarhus	113276	675						
	Ellen Mathiesen	K	13/10	1902	Fællev	—	—	—	"				Aarhus	113277							

6/10

Samtlige på 117

på Lyngby

nes, i hvilken	Anmærkning
nes Folke-	
gster	
er nærværende	
lagt samt	
ns Adresse	
ikke opgjort i	
ster, adressen	
er herli (event.	
veelt, er boet	
id, inde Navn	
læres her).	
11	12

(Wilsusgade 21)

Folketællings-Skema Nr. 5684

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besignes udfyldt af Ejeren, Værværd eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordesen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.) hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Følgeselskab og Fødested, Statsborgerskab, ægteskabelig Stilling, Salling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Indens og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i den har Forretningslokale, forsaaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fle Skemaer** vil kunne faa udleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontord 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrekkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaet af Bestyrelsen eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsen eller Opfyndningspersonalets særlige-Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
19	26

Husværdten bedes drage Omsorg for, at nærværende
 Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
 at den kan være Værdten i Hænde senest den 13.
 Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endes uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Særligt som Hovedstabs Nr. 2.)	Køn Mænd 191 Kvinder 21	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kolonier eller Øvrige Lande. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har fået dansk Indførelsesakt, der „dansk“, andre anføres det Land, hvor de har Statsborgerret.	Egteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husbold, Husmand, Børn, Skolegang o. l. Medhjælper, Pensioner, Logeværelse o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her adressen, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, således Grundens heret (eventuelt, at vedt. er bopæl i Udlandet, hvis Navn da endes her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	

Tillægsskema I.

Herpaa optæres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optæres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Eiere eller Medjører af Ejendommen, eller som i denne har Bank, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alle forsaetligt vedkommende Person ikke bør i Aarhus Kommune.

Forhus, Selskabs o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Artens (Aktieselskab eller andet Selskabs med begrænset Ansvar, Kommanditelskab, Anstaltskald, Forretningsforening, Foreningsforening, Medlemsforening, Hypothekforening, Sparokasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Handværks-, Bank-, Forretningsvirksomhed osv. Løge, Sagfører, Entreprenør, Revisor eller Virksomhed med Betjening af Personer og Gods, Ejere eller Medjører af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskaber eller Personer hertærende Hovedsædet.

Tillægsskema II:

Herpaa optæres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Selskabs o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i forsaetvise Ejendoms, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1942.

Ejernes Navn:

Ejernes Bopæl:

Exemplar eller Vædvarmens Underskrift.

h, i hvilken
es Folke-
ister
nævrende
get samt
s Adresse
ke glægt i
er, anføres
rtil (event-
ik, er bosal
lve Navn
res her).

Anmær-
ning

12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Ewaldsgade

Husnummer: 19

(Hollus 35)

Folketællings-Skema Nr. 5686

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirskatning blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordeaan** er: Kaldet, Søn o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa **Løgere**. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bogside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1941 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsgod og Fødselstid, Stambøgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der beholder delvis et Ejer- eller Medlemskab af Ejendommen, eller som i densse har Forretningslokaal, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bogside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbopende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fjere Skemaer** vil kunne faas udlævende paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Løving 9—12), saadremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelser eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Oplysningspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

at Bopæl

Ewaldsgade 17/18

denne Liste bevidnes.

Ewaldsgade 55

derskrift

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
11	16

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bogside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda aden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Liniets Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives Kolonien eller Sigeværdi. For Personer indt. i Landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabssituation	Stilling i Familien Hvadfor, Huusmoder, Hus, Skjæpning o. l. Husstand, Tjenestekort og Løjtnantskab.	Erhverv eller Livsforhold Hvis nogen har flere Erhverv, angives det første, Hovederhvervet først. For Huusmodere eller Børnene angives Erhverv, såfremt disse.	Tel.-Nr.	Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. For Huusmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Safrest man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems No.	Safrest man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems No.	Helaarlig Leje af Lejlighedsforbrug (uden Venstremønstret) (Ejenes af Bjerne)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indbyses de angives Kjøbstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 1. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Løst optagne Børn mellem 8 og 14 Aar?	Anmærkninger	
1. etage	Jens Christian Boek Benicson Lillemors Helga Marie Johansen Jenny Johansen	M K K K	18/5 17/11 23/5 2/3	1834 1902 1901 1902	Aarhus "o "o Aarhus	Dansk "o "o "o	Husfæder "o "o "o	Sekretær "o "o "o		Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	
1. etage	Jens Peter Henrik Johansen Ellen Marie Larsen Hans Christian Johansen	M K M	24/8 1/11 2/11	1911 1918 1908	Lyngby Aarhus Aarhus	Dansk "o "o	Husfæder "o "o	Skolelærer "o "o		Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse
1. etage	Jenny Helene Rasmussen Ellen Mathilde	M K	22/2 2/11	1882 1903	Lyngby Lyngby	Dansk "o	Husfæder "o	Skolelærer "o		Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse
1. etage	Erik Larsen Ellen Larsen	M K	22/1 2/11	1916 1909	Aarhus Aarhus	Dansk "o	Husfæder "o	Skolelærer "o		Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse
2. etage	Martina Andreas Andersen Olga Maria Andersen Ella Anna Andersen Bertha Maria Andersen	M K K K	14/6 13/12 2/10 1/12	1896 1902 1922 1932	Hedensted Lyngby Horsens Aarhus	Dansk "o "o "o	Husfæder "o "o "o	Skolelærer "o "o "o		Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	
3. etage	Erik Vilhelm Andersen Johanna Vilhelmine Julius Andersen	M K	23/2 12/11	1911 1911	Horsens Lyngby	Dansk Dansk	Husfæder "o	Skolelærer "o		Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse
3. etage	Olga Andreas Andersen Horsens Lillemors Lillemors	M K K K	2/1 2/11 1/11 1/11	1898 1878 1875 1875	Aarhus Horsens "o "o	Dansk "o "o "o	Husfæder "o "o "o	Skolelærer "o "o "o		Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	
4. etage	Paula Mathilde Andersen	M	2/11	1898	Aarhus	Dansk	Husfæder	Skolelærer		Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse
4. etage	Lillemors Lillemors Lillemors Lillemors	M K M M	14/12 1/11 1/11 1/11	1910 1912 1905 1907	Horsens Aarhus "o "o	Dansk Dansk "o "o	Husfæder "o "o "o	Skolelærer "o "o "o		Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse Arbejdsløshedskasse	

116

es, i hvilken
nes Folke-
lister
nærværende
igt samt
ns Adresse
Anmær-
ning
ke optaget i
er, anføres
nærliggende
dk, er bostad
o, hvis Navn
res her).

Anmær-
ning

12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Høbjergsgade

Husnummer: 6

Folketællings-Skema Nr. 5687

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordesen** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løns Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
 - Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 1 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tilstedeværelsen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udsendinge paa Rejse, optages paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sættling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Standsbægerforhold, ægteskabelig Sættling, Sættling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der delt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densom har Forretningslokale, heraa udfyldt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægschema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægschema II** optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- Fleere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattevaergets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorlid 9—15, Lørdag 9—12)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstatter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonlets særlige Husbødning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	4

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Bort, endda uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæller for sig med en Løstets Mulighed mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-aa	Fødested Der angives: Katedrale eller Bysnav Sam. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats-borger-forhold	Egteskabelig Tilstand	Stilling i Familien Husfader, Hømskøder, Børn, Skolegang o. s. Husmoder, Tjenestekarl og Løstet.	Erhverv eller Livsbeskæftigelse Hvis sønnen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hømskøder eller Skolegang, angives disse.	Tale-tal Nr.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saafrømt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hølaarlig Leje af Løjligheden Værdianslag (Afløst af Ejeren)	Hvis Flytning er sket Bopæl 25. Oktober 1941. Ved Flytning angives de angivne Katedrals Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 1. 10. 1942 angives her Sagens for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervistes de på denne Løst optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Arbejdsløshedskassen Navnet paa dens	samt Medlems Nr.	Navnet paa dens	samt Medlems Nr.					
A W	Julius Olsen Ebbe Hjørsgaard Olsen Ebbe Hjørsgaard Olsen	M	23/7	1879	Skrands	Dansk	Ekte	Husfader	Håndhænder	158			Særhus 6038	420					
		M	14/11	1879	Skrands	Dansk	Hjft	Børn	Håndhænder	158			Særhus 12679						
		M	1/11	1879	Skrands	Dansk	Hjft	Børn	Håndhænder	158			Særhus 2797						
A H	Anders Jensen Mette Marie Jensen	M	1/11	1872	Sjested	Dansk	Hjft	Husfader	Indbrækkert				Særhus 20118						
		M	2/11	1872	Sjested	Dansk	Hjft	Husfader	Indbrækkert				Særhus 20116						
I W	Marie Pedersen	M	15/11	1877	Tranbjerg	Dansk	Ekte	Hømskøder					Særhus 12558		Fr. Alle 120				
I H	Harald Georg Kristian Karl Jensen Hilga Margrethe Jensen	M	27/9	1873	Sjested	Dansk	Hjft	Husfader					Særhus 38787					Sjælland	
		M	6/9	1877	Skrands	Dansk	Hjft	Hømskøder					Særhus 1976						

4/4

is, i hvilken
nes Folke-
ister
marværende
get samt
ns Adresse
le optages i
er, indføres
nult (eventu-
delt, se Bopæl
hvis Navn
tes her).

Anmærk-
ning

12

i Ejendommen.
Ejendommen, eller som
i Aarhus Kommune.

hvis Navn og Bopæl paa
og udenlandske Selskaber
Personers henværende
Repræsentant.

at Bopæl

denne Liste bevidnes.

beskrift.

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Høibergsgade

Husnummer: 7

Folketællings-Skema Nr. 5688

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Vicevært eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie antages ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Has, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa **Havedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frav.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tælledagen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlandinge paa Rejse, optæres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerskab, registrabelig Silling, Salling i Husstanden m. v. (If. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøle, skal optæres paa Skemaet, **medmindre de er henværende i Aarhus Kommune, optæres paa Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggslisten II** optæres alle indenbyboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. L i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlævrede paa **Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonalnets særlige Holdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	9

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endes uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Særligt som Hovedlønns Børn 2	Køn Mand Kvinde 1 2	Fødsels- dag 3	Fødsels- aar 4	Fødested Der angives Købstaden eller Byens Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives „dansk“; andre skrives det Land, hvori de har Statsborgerret.	Agte- skabelig stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husarbejdet, Hus- moder, Børn, Stuepige o. l. Medhjælper, Pensumier, Løgnende o. l. 5	Erhverv eller Livsstilling Der skal af den angivne Livsstilling kunne ses, om den pagældende er Principal eller Med- hjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, skrives Grunden hertil (eventu- elt, at vedt. er borte i Udlandet, hvis Navn da endes her).	Anmær- ning 12
	<i>Karna Christina Jensen</i>		<i>14</i>	<i>1874</i>	<i>Parusius</i>	<i>K</i>	<i>Hj</i>	<i>Kommunikat</i>	<i>Stv</i>	<i>Ullerslev</i>	

Tillægsskema I.

Herpaa optæres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.

Endvidere optæres her de Personer (herunder ogsaa i Udførelse hjemmehørende), der er Eiere eller Medeiere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alle forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forbuds- Selskabet o. s. v. Etage	Navn For Personer angives fulde Stilling. For Selskaber o. l. angives fulde Aftens (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelselskab, Forretnings- forening, Foreningssamfund, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forretningsvirksomhed osv. Løge, Segler-, Eftersyn-, Revisor eller Virksomhed med Indretning af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenlandske Selskaber eller Forenings betrukkende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optæres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forbuds- Selskabet osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnne Ejendommen, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1942.

Ejernes Navn:

Repræsentant E. H. Jensen

Ejernes Bopæl:

Stendalvej 11.

rende.

a. i hvilken ves Folke- ister navrende get samt Adresse ke optaget i er, senere uenti (evn- dk, er be- hvi Navn res her). I I	Anmær- ning 12 I I
--	--------------------------------

i Ejendommen.
Ejendommen, eller som
i Aarhus Kommune.

ives Navn og Bopæl paa
og udelændiske Selskabers
Personers henværende
Representant.

en.

at Bopæl

denne Liste bevidnes.

beskrift.

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Høbergsgade

Husnummer: 10

(Wilsbergsgade 31)

Folketællings-Skema Nr. 5689

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Orden** er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig, paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgrænde.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopæden er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tallingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udaandige paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1921 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Hushold, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggschema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggschema II** opføres alle indendboende Personer, der driver Forretning, Håndværk, o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlævret paa **Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedgaden, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	7
✓	✓

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu andre Navn, sættes „Drenge“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønet	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested <small>(Der angives: Etablering eller Signat Navn. For Personer født i Udlandet skrives videnskabeligt Lands Navn.)</small>	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Sætning	Stilling i Familien <small>(Hvaddele, Hæmmer, Børn, Slægting o. l. Husvolden, Tjenestekarl og Løjtnere.)</small>	Erhverv eller Livsstil <small>Hvis nogen har flere Erhverv, sættes Hovederhvervet først. Har Hæmderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hendes.</small>	Ejendomsnr.	Her angives	Saadrent man er Medlem af en	Saadrent man er Medlem af en	Helsaarlig	Hvis Flytning er sket	Hvis	I hvilken Skole	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn	Arbejdsløshedskasse, angives her	Sygekasse, angives her	Leje af Lejligheden	til Aarhus	denne Skole opførtes de paadenne Løst opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
	✓ Petra Fransiska Hahell	K	1/2	1878	Randers	dansk	u		Polanahavn					Kobens Østport				
	✓ Sidt Henri Hahell	K	1/2	1866	Helsingørj	dansk	u	Højbjerg	Johann Hahell					Middeltårns 7875				
2. Sal H	✓ Anders Andersen	M	2/6	96	Aarhus	dansk	g	Konjodder	Alychmann	Hansen	Alychmann 10721	Aarhus	120490	500				
	Anna Andersen	K	2/6	97	Saldby	"	"	Hæmmer	Hæmmer	Schøn	"	"	120494					
	Edith	"	2/5	25	Aarhus	"	g	Hæmmer	Hæmmer	"	"	"	120476					
3. Sal	✓ Berntine Christensen	M	6/2	1837	Randers	dansk	g	Hæmmer	Barnesager	D. S. B.			120262	500				
	Henry	B	7/8	1839	Randers	"	"	Hæmmer	Hæmmer	"								
1. Sal. dr	✓ Aspid. Emine Christen	K	2/6	1885	Aarhus	dansk	g	Hæmmer	Alychmann	Aspid. Apotek		Aarhus	123300	500				
1. Sal H	✓ Henrik Christensen	M	3/11	1868	Sall	dansk	g	Hæmmer	Pensionist	Henrik Christensen		Aarhus	2493	5				
"	✓ Fru Steine Christensen	K	1/11	1851	Sjælland	dansk	g	Hæmmer	Hæmmer	"		Aarhus	2494	5				

3/9

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“ (lavest som Forefædrenes Patric 2)	Køn net M K U A B S M	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives: Købstaden eller Byens Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har andet Indfødsretskort, „dansk“, andre udfyldes ved Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskabelig stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Hæmmer, Børn, Stuepige o. l. Husarbejder, Pensionær, Lægerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det mås af den angivne Livsstilling kunne ses, om den passer til den faste Bopæl.	Her adressen, i hvilken Kommunens Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er valdt, ikke optaget i et Register, angives Grundens herlig (eventuelt af valg, er Navn i Udsættelse, hvis Navn de adressen her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa udfyldes alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere udfyldes her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Adresse (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Indfødsretskort, Forretningsforening, Forening, Forening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparikasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Søjler, Entreprenør, Sværter eller Virksomhed med Betjening af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indfødsrets Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskaber eller Personers nærværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa udfyldes alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
	<i>Setra Hall</i>	<i>Setra Hall</i>	<i>Malvarvshandl</i>	<i>1306</i>	<i>Holbørggade 10</i>

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i forraamvænte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 28. Oktober 1942.

Ejernes Navn: *Setra Hall* Ejernes Bopæl: *Holbørggade 10*
Setra Hall
Ejernes eller Værkstedens Underskrift,

rende.

eres, i hvilket Kommunes Folke- register	Anmær- ning
1) Navnende blagt samt ens Adresse	
ikke opgjort i ster, andres i husholdningen vedt, er boet et, hvis (hvem læres her).	
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Frobergsgade

Husnummer: 12

(*Wilsbergsgade 24*)

Folketællings-Skema Nr. 5690

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Vicevært eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, i det Ordre som er angivet i Rubrik 2 og 3.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løstestamme ad den mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løstestamme. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haustanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Haustand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssteds, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Haustanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 19).**
- De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- De i Lovens begreede **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indbyboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fiere Skema** vil kunne laas udeleveret paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Aanstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kæstene o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreres eller Opsynsraadet særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	3
✓	✓

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Underskrift.

111

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Liniens Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Kirkens eller Sognets Navn. For Personer borte i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn	Statsborgerforhold Personer, der har den danske Adfærd, skrives: „dansk“, endda skrevet det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskabets Stilling	Stilling i Familien Husbond, Hustru, Børn, Slægtning o. l. Husvæsenet, Tjenestekarl og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Hustruen har Erhverv, sættes disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen sædligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saaframt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Høstaarlig Løje af Lejlig-heden (uden Varmeholdning af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 26. Oktober 1941	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 sættes her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stats-undersørelse de paa denne Liste optæres (Barn medlem af og 14 Aar?)	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14					
1	Susanne Margrete Christensen	K	20/6	1888	Skodshøj Sogn	dansk	Børn		Uddannelsesvej												
1-2	Arvid Valdemar Kristiansen	M	24/6	1887	København	dansk	far	Kømand	1874				A. N. H. S.	226		København	1/6 1940				
	Ethanne	K	17/10	"	Jette Sogn		9	Kømand													
	Frage Valdemar	M	1/5	1904	København		10	Kømand													
	Jan	M	19/10	1916			11	Kømand	970	F. B. Valdemar	K. K.	15807	Narhø	8374		Fugate 82 la					
	Susanne Margrete Christensen	K	20/6	1888	Skodshøj Sogn	dansk	Børn		Uddannelsesvej												

2/3

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endes <i>adren</i> Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“ (sejligt som Herredens Rubrik 2)	Køn net M K U S	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Købstads eller Bygde- Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabs- stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husvær, Hus- moder, Hus- stjerne o. l. Befjælgning, Pensioner, Løgsmed o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget saavidt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, angives Ordnings betalt Evens, husk. at vedt. er basert i Udsagnet, hvis Navn da angives heri.	Anmær- kning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Buhl, Kontor, Værksted eller andet Foreningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilfjæ Stilling. For Selskaber o. l. angives tilfjæ Arten (Aktionskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistkab, Andelskabshold, Partbe- sejning, Fondregistrering, Kvotideregning, Hypothekforening, Sparkekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Handelsrejs-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sagfører, Ejendoms-, Sekretar eller Virksomhed med Indtægtning af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For indtægtede Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskaber eller Forenings heroverende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v. o. som har bojet Lejlighed eller Lokale, bor eller driver Forretning i forraavnede Ejendommen, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1942

Ejernes Navn:

Silvanus Th. Thomsen

Ejernes Bopæl:

Frederiksborgvej

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hvor Familie opføres for sig med en Lilles Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: <small>Eskelands eller Skagens Navn.</small> For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig stand	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Hverensmanden har flere Erhverv, sættes disse.	Telefon Nr.	Hvis angives		Saafrømt man er Medlem af en		Saafrømt man er Medlem af en		Hølaarlig Leje af Løjlighed	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941.	Hvis Tilflytning til Aarhus	I hvilken Skole undervistes de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Arbejdsløshedskasse, angives her	Sygekasse, angives her	Medlem af	Medlem af	Medlem af					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19			
Erhvervs H.	Lars Peter Vilhelm Lassen.	M	27/8	1878	Skovbo	Dansk	Egte	Hjælper	Maarmand				15792	42000							
	Doril Marie Lassen.	A	2/8	1878	Skovbo	Dansk	Enke	Hjælper	"				18032								
1. Sal.	Mette Kirstine Thomsdahl	K	29/7	1865	Lønborg	Dansk	Enke		Pensionist		D. F. B.		144906	42000							
2 "	Louise Marie Erichsen	K	29/7	1878	Bursig Rødt. Lp.	Dansk	Enke		Alarmskylingsd.				144906	24800							

rende.

res. i hvilken	
nes Folke-	
gister	
anværende	
lagt samt	
ns Adresse	Anmær-
ikke optaget i	ning
ster, anføres	
herhelt event-	
uelt, er boud	
et, hvis Navn	
føres her).	
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Holbergsgade

Husnummer: 16

Folketællings-Skema Nr. 5692

for Beboerne i ovennævnte Ejendom

i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kædler, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres her sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Læns Medlemmer sammen med hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henslhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1921 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 6). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der høit eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaa villigt vedkommende Personer** ikke bær i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa **Skattevesens Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorort 9—15, Lørdag 9—12),** saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaets af Bestyrelse efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	/

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu andet Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres for sig med en Løstest Møllemand mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested <small>Der angives: Etableringen eller Skjærs Navn. For Personer født i Udlandet nævnes vedkommendes Lands Navn.</small>	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling <small>Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn sættes Erhverv, ellers disse.</small>	Telefon Nr.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsloshedskasse, angives her		Saaframt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hølaarlig Løje af Løjlig-heden <small>Inden Varmestruel (Udlydes af Euro)</small>	Hvis Fyrtning er sket i det sidste Aar, sættes her Bøpsøl 26. Oktober 1941. <small>Ved Fyrtning sættes her angives Kædrens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.</small>	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 19. Oktober 1941 sættes her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
I	Mlle Marie Christensen	K	9%	1862	Nøjby	dansk	ny	enlig	Aldersrenter				Aarhus	21075	360				
I	Edv. Zedern	M	23%	1881	Løving	dansk	E	Skulder	Arbejdsloshedskasse				Aarhus	7746	400				

ørende.

<p>erens, i hvilken unæs Folke- ogister li, værende glagt samt ens Adresse ikke optaget i ister, adresser e hertil (Fødsels- vedk. er besat det, hvis Navn støres her).</p>	<p>Anmær- ning</p>
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Holbergsgade

Husnummer: 18

Folketællings-Skema Nr. 5693

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes efter besøg af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der indes i Ejendommen, idet **Ordeuen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum adten mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Has, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Hasstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilæggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtællende af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor derved Forening, Havnværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faa udfærdiget paa **Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontrolloft 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Caserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynsmyndigheds særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	3
1	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Indtægten	Folkeregisteret	Anmærkning
Adressen		
oplyst i		
indføres		
til		
er		
ikke		
indført		
12		

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Høllbergsgade

Husnummer: 20

Folketællings-Skema Nr. 5694

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemat opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, ledet Ordrevis er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemat, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skematets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælet er.
- 3 b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fv.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- 3 c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er innaværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skematets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sætling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stansborgerforhold, agtelsesbælg Sætling, Sætling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemat i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggslista I paa Skematets Bagside**. Paa **Tilleggslista II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Havnværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlivered paa **Skattevesenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Klostere o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonats særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optrælling	
Mænd:	Kvinder:
2	3
✓	✓

Husværtten bedes drage Omsoarg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan vare Værtten i Haende senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skematets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu under År, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Liniens Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Kjøbstad eller Sognekøbstad. For Personer fødte i Udlandet angives udspringende Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgtes har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, sættes disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saaftent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saaftent man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helsaarlig Løje af Løjlig-heden (som Formålsregulidtyktale af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning sættes ogsaa angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1941 sættes her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14					
Stuen	Ejner Friis Lorenzen	K	28/12	1912	Aarhus	dansk	g	Sløjfester	Mechaniker. & Skaffler		Vognmand F. Friis	S.N.F.	10316	Aarhus	9246	4266	Waldenborgs 28				
	Agnis Karen Lorenzen	K	9/8	1929	Aarhus	dansk	g	Husmoder						Aarhus	113041		Waldenborgs 28				
	Berthe Friis Lorenzen	K	22/10	1941	Aarhus	dansk	ug	Barn													
14 Sal	Agnis Halhilde Thomassen	K	26/2	1888	Hovdängård	ja	Ek	Husmoder	Peningskand					D.S.B.	187349	358					
24 Sal	Jens Kristian Jensen	M	3/2	1941	Aarhus	ja	Sk.				Sabot	S.N.F.		Aarhus	20327	264					

4/3

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endes uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Sørgt som Hovedlinje Række 2.)	Køn net M K B U	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Byens Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelse, skrives „dansk“, andre skrives det Land, hvort de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Hustru, Husmoder, Mand, Stigter og s. l. Husfæder, Pensionær, Logerende o. l.	Erhverv eller Livstilling	Her angives, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vidt, ikke optaget i et Bopæl, skrives Grundens herfor eventuel, at være, er boet i Udlandet, hvis Navn de skrives herl.	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle **leds- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner**, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de **Personer** (herunder ogsaa i Udlandet hjemmestående), der er **Ejere eller Medjere** af Ejendommen, eller som i denne har **Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.**

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilige Stilling. For Selskaber o. l. angives tilige Arter (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelselskab, Forbrugersamfund, Forening, Foreningssamfund, Kredittilrettelse, Hjemmehjælpsforening, Selskab o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sælger, Entreprenør, Breværter eller Virksomhed med Betjending af Personer og Gods, Ejer eller Medjær af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa ledstyre og udenlandske Selskabers eller Foreningers herunder Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle **ledsboende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranstværet Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1942.

Ejernes Navn:

Ejernes Bopæl:

Agneta Haubold Thomsen
Ejers eller Værktøjs Underskrift.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Vel Børn, endnu inden Navn, sættes "Drenge" eller "Piger". Hver Familie optænes for sig med en Løstest Hellemærke mellem de enkelte Familier.	Køn net	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Katedrale eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Løstest Navn.	Stats-borger-forhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, skrives disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn, sættes Erhverv, ellers disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn sættes Erhverv, ellers disse.		Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saafrømt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hølaarlig Løje af Løjligheden (uden Varmedragt) (Elevløst af Børn)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, noteres her Bopæl 26. Oktober 1941. Hvis Flytning skeddelys her angives Købstedets Navn eller Landkommunens Navn eller Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 30. April 1941 noteres her Bopæl for Tidligere.	I hvilken Skole undervises de på denne Liste optættede Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet på denne	samt Medlems Nr.	Navnet på denne	samt Medlems Nr.							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19			
	Margaret Henskin Mikkelsen	K	27-8	1903	Vognsild	Dansk	Gift	Kvægfader	Flaenkearbejde		Flaenke	D & F	300198	Aarhus	43781	480					
	Sanna Henskin Mikkelsen	K	7-8	1901	Densbip	Dansk	Gift	Kvægmutter			ingen	ingen	-	Aarhus	38316						
I tal	Kidul Marie Kullum	K	7-8	1890	Djursingby	"	Enkelt	Kvæmmutter	Lyseker					Aarhus	36136	490					
	Karen Carl & Carl Karsten Waldum Kullum	M	27-7	1910	Aarhus	"	Ugift	Søn	Replikarbejde		ingen			Aarhus	20005						
	dyrsk Sønder Kullum	K	21-12	1925	Aarhus	"	Ugift	Søn	Kul					Aarhus	10269						
I tal	Carl Emil Hansen	M	2-8	1912	Samsø	Dansk	Gift	Søfader	Måskemand		ingen			Aarhus	21579	240	Højnæsvej 14				
	Lena Loba Agnild Hansen	K	19-8	1900	Sjølshoved Vester	Dansk	Gift	Søsmor			ingen			Aarhus	17705						
	Flemming E. Hansen	M	1-11	1920	Aarhus	Dansk	Ugift	Søn													

4/4

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hvis Familie opføres for sig med en Lønns Modtager mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Kolonier eller Sogne-Navn. For Personer indt. i Ud-lands skrives rækkeløst Land, Navn.	Stats-borger-forhold	Ægte-skabelig Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Hustru, Slægning o. l. Husmoder, Tjenestekarl og Lærende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis ingen har haft Erhverv, sættes disse, Hovederhverv her. Har Husmoderen eller Borgeren særligt Erhverv, sættes disse.	Føl-der Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Safremt man er Medlem af en Arbejds-løsheds-kasse, angives her		Safremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helaarlig Leje af Løjligheden (Vedlysning af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indføres her angives Kolonierens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 1/12 1941 indføres her Indtøen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	16	17					
I. I. h.	Peder Ingvald Jensen Anna Jensen	M	14	1903	Tvedst	Dansk	Eft	Husfader	Arbejdsmand		Fornemester A. E. Andersen	Arbejdsmand	71821	Aarhus	132130	460		Toldemarskud 1921 Hindsholm, 1/12 1941	1/3 1942		
II. u. s.	Bine Jensen Alga Emmette Andrea Skovhøj Jensen Kand Emanuel Jensen Inga Lyda Jensen Ellen Skovhøj Jensen	M	31	1888	Tvedst	Dansk	Eft	Husfader	Isarbejder					Aarhus	66667	440					
		M	21	1899	Aarhus		Eft	Husmoder							76488						
		M	17	1922	Aarhus		Mg	Barn	Dud		C. L. Jacobsen				11747						
		M	14	1926	Aarhus										132162						Engelske
		M	23	1923	Aarhus																
I. I. h. v.	Louise Ragny Johanne Nielsen Boris Arvidsen Ragny Arvidsen Inger Arvidsen	M	14	1904	Ronne	Dansk	Eft	Husfader	Arbejdsmand		Frode Arvidsen	Arbejdsmand	28774	Aarhus	99547	460					
		M	26	1910	Aarhus		Eft	Husmoder							21117						
		M	7	1926	Aarhus		Mg	Barn													
I. I. h. v.	Agnes Karsten Krohn	M	23	1887	Hobenhavn	Dansk	E	Husmoder						Aarhus	66774	460					
II. I. h.	Christoffer Sørensen Ulrich Sørensen Lars Erik Sørensen Teudt forgen Sørensen Terkla Sørensen	M	22	1897	Røgen	Dansk	Eft	Husfader	Reparatør	11.	Brødprofessor H.			Aarhus	38943						
		M	23	1898	Aarhus		Eft	Husmoder							38943						
		M	17	1922	Aarhus		Mg	Barn	Hændersteking		Opium Co				99502						
		M	17	1922	Aarhus		Mg	Barn							11747						
		M	14	1923	Aarhus										11747						

9/9

Hindsholm

Forhus, Sidehus n. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hvor Familie optæres for sig med en Løstest Mølleerens mellem de enkelte Familier.			Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Katedrale eller Sognekirke. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lande Navn.	Statsborgerforhold	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tegn- ligt Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke gives selvstændigt Erhverv. Har Modereren særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafræst man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Saafræst man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Helaarlig Leje af Løjlig- heden (altså Venstetings- bidraget af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenfor fra angives Katedrales Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tillytning til Aarhus er sket inden den 1. April, angives her Datoen for Tillytningen.	I hvilken Skole undervises de på denne Liste optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
	✓ <i>Anders Jacobsen</i>	<i>H</i>	<i>9/4</i>	<i>88</i>	<i>Norue</i>	<i>danck</i>	<i>gift</i>	<i>Skolefader</i>	<i>Handlør</i>	<i>1834</i>	<i>J. J. Lyngfeldt</i>	<i>Smids & Nordens Aalborg</i>	<i>13611</i>	<i>Aarhus</i>	<i>70658</i>	<i>600</i>				
	<i>Mette Kathrine Jacobsen</i>	<i>H</i>	<i>27/11</i>	<i>86</i>	<i>Laaninge</i>	<i>danck</i>	<i>gift</i>	<i>Husmoder</i>						<i>Aarhus</i>	<i>57260</i>					
	✓ <i>Johannes Jacobsen</i>	<i>H</i>	<i>3/4</i>	<i>24</i>	<i>Aarhus</i>	<i>danck</i>	<i>ugift</i>	<i>Børn</i>	<i>Skolebørn</i>					<i>Aarhus</i>	<i>← 117539</i>					

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu adens Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optænes for sig med en Løses Møllestem mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Koboldelev eller Skovsøe Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lødes Navn.	Statsborgerforhold Der angives: For Personer, der har dansk Indførelsesbrev, "dansk", andre indfører det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Mærkeskiltning	Stilling i Familien Husmoder, Husmoder, Børn, Slægtinge o. l. Husarbejder, Tjenestebøddel og Lagerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, angives dem, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene udøver Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hendes		Søstrent man er Medlem af sin Arbejdsløshedskasse, angives her		Søstrent man er Medlem af sin Sygekasse, angives her		Høstaarlig Løje af Løjlig-heden inden Varmeholdnings (Løstydtes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941 Ved Flytning udenbys her angives Købstads Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Distrikt for Tilflytningen.	I hvilken Stads underretning de paa denne Liste optætes Børn indføres 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medicins Nr.	Navnet paa denne	samt Medicins Nr.							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19			
	Ged stavnings Løved K. Kloude Løved Karl Erikson Løved Frø. Anders Erikson Løved	M.	13.2.	96	Carhus	Dansk.	G.	Husfædder	Købmand	5459			Carhus	20247	500.						
		M.	11.1.	96	Carhus	Dansk	G.	Husmoder					Carhus	20248							
		M.	26.2.	1919	Carhus	Dansk	M.	Løve	Politiinspektør	11			Carhus	11719							
		M.	10.8.	1922	Carhus	Dansk	G.	Husmoder													

København 79
København 17

leres, i hvilken
Luntes Folke-
ogier
d. nærværende
gigtet sam-
ans Adresse
ikke oplagt i
plæ, anlæs
en kortt lere-
vdi, er boet
del, hvis Navn
ndres heri.
11 12

Anmær-
ning

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Holbergsgade

Husnummer: 32

(Køln 47)

Folketællings-Skema Nr. 5700

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Legerede. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 9 et **Fr.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han er midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udændinge paa Rejse, opføres paa **Tillæggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henslald til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsgade og Fødested, Statsborgertilhold, ægteskabelig Stilling, Salling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inders- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der beh eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillæggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillæggskema II** opføres alle indendomsboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faa udleverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Frangst, Køserner o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaet af Bestyrerne eller somme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Privat Bopæl

Handwritten signature

as denne Liste bevidnes.

Handwritten date: 30.

Underskrift

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	4
✓	✓

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

ærende.

andres, i hvilken
mmunes Folke-
register
midt nærværende
er optaget samt
ommens Adresse
ok, ikke optaget i
Register, andres
skal herfor frem-
at veed, er boud
høved, hvis Navn
andres her).
11 12

kale i Ejendommen.
re af Ejendommen, eller som
er bor i Aarhus Kommune.

er angives Navn og Bopæl paa
steds og udenlandske Selskabers
eller Personers nærværende
Repræsentant.

ommen.

Privat Bopæl

paa denne Liste bevidnes.

de 32-1

Underskrift.

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Holbergsgade

Husnummer: 3

Folketællings-Skema Nr. 5701

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Liniens Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Legeboende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familier“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælden er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 11 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tillagslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsavadt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tillagskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillagskema II** optages alle indenbøende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faa udeliveredes paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansætter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaet af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	2
✓	✓

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		13		14	15	16	17	18	19
											Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke giver selvstændigt Erhverv.	Saatret man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Saatret man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Helaarlig Løje af Løjligheden (uden Væremødeløn) (Betydtes af Ejeren)						
Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Løjes Møllestrøm mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd Kvinder Børn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Det angives, Kjøbstaden eller Sjøsiden, Navn. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Statsborgerforhold, angives „dansk“; andre angives det Land, hvori de har Statsborgerforhold.	Ægteskabsforhold Gift Ugift	Stilling i Familien Husholder, Husmoder, Børn, Skolebarn m. l. Husassistent, Tjenestekarl og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Sæde Erhverv, angives, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene selv Erhverv, angives dets.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke giver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for samme.	Saatret man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa Genforening samt Medlems Nr.	Saatret man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Helaarlig Løje af Løjligheden (uden Væremødeløn) (Betydtes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, udtømmes her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenlands angives Kjøbstaden Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tillyfletning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 udtømmes her Datoen for Tillyfletningen.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Løjes optagne Børn medlem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger		
	Anton Kristian Jensen Sørensen Kristian Emanuel Jensen John Elitha Jensen	M	29-6-1896	1896	Bjældby	dansk	gift	København	Bygdemand		Arbejdsløshedskasse	1072	1896	600.00						
	Sørensen	M	27-5-1896	1896	København	~	gift	København					3597							
	Kristian Emanuel Jensen	M	11-9-1915	1915	København	~	ugift	Born	Bisk				15125	180.00						
	John Elitha Jensen	M	30-8-1925	1925	København	~	ugift	Born	Medhjælper				18870							
1 Sol	Sørensen Brogh	M	22-7-1878	1878	Skibby	dansk	6	Husfader	Alkoholisk				300.00							

3/4

i hvilken nunes Folke- register di, nærværende oplyst samt nens Adresse ikke oplyst i gister, således om handle (levens- vædi, er bosat ved, hvis Nævn andres her). 11	Anmær- ning 12
--	----------------------

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Code: Høiberggade

Husnummer: 5

Folketællings-Skema Nr. 5702

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Voeværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Løst Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Legeerde.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælden er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staaar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tillæglisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Førelinger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle Indenbyboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. L i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udliverede paa **Skattevesenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Køserner o. s. v.) samt Hoteller o. L udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

mmen.

privat Bopæl

paa denne Liste bevidnes.

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	3
✓	✓

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hvor Familie opføres for sig med en Liden Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrale eller Bopæl. Navn. For Personer født i Udlandet skrives det fulde Land, hvortil de har Statsborgerskab.	Statsborgersforhold	Ægteskabsforhold	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse. Hovederhvervet først. Har Hustru eller andre særlige Erhverv, sættes disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.		Såfremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Såfremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hølaarlig Løn af Løjligheden Hvis Værmløst og tilføjes af Ejeren	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning, sættes den angives Kjøbstidens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden den 1. Oktober 1941 sættes her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Løst opførte Børn, sættes 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19			
Stuen	Carl Larsen	M	5/9	1893	Larkus	Dansk	Gjft	Kusfader	Bøværkshjælper		D. S. B.			Stokhøngas	1921/11	420					
"	Anna Mary Larsen	K	24/2	1895	"	"	"	Kusmoder	Kørgangplads		Carl Hansen, Nidsten			"	"	500					
"	Jens Marie Christensen	K	1/10	1922	"	"	Hg	Børn	Tjenst pige		Repræsentant Krog			Larkus	136228	500					
Kv	Ellen Agnethe Olsen	K	17/6	1883	Hedenham	Dansk	Hg		Agente		Jens Frederiksen	Tårnvej 7723		Carlson	77086	360					

1/3

es, i hvilken nes Folke- lister nærværende gjet sandt ns Adresse ska optaget i er, senere herfor frem- dik, er bostad k, hvis Navn tres her). 11	Anmærk- ning
--	-----------------

Folketællings-Skema Nr. 5703

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Værvarten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Lejere. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de stuar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Heshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden o. v. (Jfr. Lovens § 5). Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskikale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægs-skema II** opføres alle indbojyboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne laves udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorli 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

privat Bopæl

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2.	3.
✓	✓

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende
 Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
 at den kan være Værvarten i Hænde senest den 13.
 Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Liniens Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested	Statsborgerforhold	Ægteskabsforhold	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.	Statfremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Statfremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helaarlig Leje af Løjliggeden (uden Vermødelighed af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 26. Oktober 1941.	Hvis Tillytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 indføres her Bopæl for Tillytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optagne Børn medlems 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
					Der angives Katedrals eller Diognis Navn. For Personer født i Udlandet skrives udsenderens Lands Navn.	Personer, der har dansk Indførelseskræfter „dansk“; andre indføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabsforhold	Hustru, Husmoder, Børn, Stigevning o. l. Husmoderen, Tjenestekarl og Løjerende.	Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, sættes disse.		Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	12	13	14	15	
Fokus Hus	Jens Johannes Jensen	M	27/1	1889	Søby pastoratet	Dansk	Gift	Husfader	Arbejdsmand		B Hofmann Co	74502	532	Aarhus	57969	480	Blyghedsmønt 30			
	Marie Jensen	K	22/8	1876	Balle, paa Skjerve			Husmoder							33833					
	Margarete Marie Jensen	K	18/3	1920	Kindbjerg paa Skjerve		Ugift	Datter	Løjende		Lysløse Løjere				53528					
I Sal	Jens Andersen	M	23/11	1868	Skanderborg	Dansk	Ugift	Husfader	Oldersrethveder					Aarhus	11104	525				
	Helga Kirstine Andersen	K	10/6	1876	Kædestrup		Ugift	Husmoder							11106					

es, i hvilken nes Folke- tællinger nærstående agt sand Anmærk- ning	11	12
ns Adresse ske opgivet i er, adressen herfor frem- sigt, er bostæ- e, hvis Navn res her).		

(Wilhelmsgade 33^a)

Folketællings-Skema Nr. 5704

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæges udfyldt af Ejeren, Viceværdi eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optæres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælsen er:
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udenlandske paa Rejse, optæres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Professions, Fødselsdag og Fødselsst., Statsborgerskabet, ægteskabelig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, foranstændigt vedkommende Personer ikke bør drives Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne laas udeleverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorflid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opgavspersonalets særlige Husboldning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	3
✓	✓

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

de 7^I.
dette
Underskrevet

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opgøres for sig med en Limes Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Aftenslev eller Sjogeste Sogn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Land-Navn.	Stats-borger-forhold	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Føldebort Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saufrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saufrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helaarlig Leje af Lejligheden (Værdisaars) (Elevet)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, endtes her Bopæl 26. Oktober 1941	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941, endtes her Tilflytningens Dato	I hvilken Skole undervistes de paa denne Liste opførte Børn medens 6. og 14. Aar?	Anmærkninger	
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	15	16						17
1	Jørgen Henry Haussie	m	2/2	1708	Cobence	Dansk	g	Fløjleder	Bager	223			Aarhus	79338								
1	Jørgen Marie Haussie	k	4/4	1906	Flensborg	"	"	Fløjleder					Aarhus	79339								
1	Torvald Erik Haussie	m	27/8	1928	Aarhus	"	ny	Barn														
1	Jørgen Linné Haussie	m	4/4	1936	Aarhus	"	ny	Barn														
1	Anna Fabian Jensen	k	2/1	1920	Brædskov	"	ny	Fløjleder					Aarhus	126440								
	Niels Frederik Løbbelin	m	2/2	1880	Sjælland	"	g	Endsmask	Handelsmand				Aarhus	22462								
	Marie Antonie Marie Jensen	k	2/2	1891	Paris	"	ny	Endsmask	Kommisjonær				Aarhus	22474								
	Emilia Vilh. Jensen	k	2/2	1933	Paris	"	ny	Barn														
1. Sal. v.	Seder Marie Sofus Pedersen	m	1/11	1867	Olden	Dansk	g	Fløjleder	Indkøbsmand	179			Aarhus	2187								
	Jørgen Marie Pedersen	k	23/1	1878	Læsby	"	u	Fløjleder					do	2188								
2. Sal. H.	Arkel Pedersen	m	3/11	1878	Sjælland	Dansk	g	Fløjleder	Indkøbsmand		P. Petersen og Co	Indkøbs	18028	Aarhus	88878							
"	Anna Catha Marie Pedersen	k	4/3	1902	Skovbo	"	g	Fløjleder					Aarhus	34032								
"	Jens Christian Pedersen	m	3/7	1876	Sjælland	"	u	Løjtnant	Indkøbsmand		Bad Fjellner	Indkøbs	16660	Aarhus	8931							
3. Sal. H.	Karinne Schmidt	k	22/5	1893	Friedberg, Storme Sogn.	Dansk	g	Hustru	Pensionist				Fingertorp	1906								
3. Sal. H.	Jens Marcus Jensen	m	2/2	1790	Frederiksborg	Dansk	g	Hustru	Indkøbsmand				2702	Aarhus	13257							
"	Emmy Jensen	k	3/5	1902	Aarhus	Dansk	g	Hustru					"	Aarhus	13256							
3. Sal. H.	Adne Kirstine Johansen	k	5/1	1886	Den Næste Strand	Dansk	g	Hustru	Hustru				Aarhus	1175								

Holbergsgade 14

Fredrik 10.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Vel Børn, endnu inden Navn, skiftes "Dreng" eller "Pige". Hvis Familie opføres her sig med en Lønns Modtager mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrale eller Bopæls Navn, Fog. Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskablig Sættelse	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsretning Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene udfører Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.		Saufrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saufrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Højaarslig Løn af Løjligheden Inden Værnsalderen (Køjsløn af Forsat)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Hvis Flytning udmærket fra angives Katedralets Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941, angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de på denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet på denne	samt Medlems Nr.	Navnet på denne	samt Medlems Nr.							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19			
I Havn	Arthon, Richardt Nielsen	M	24/11	1899	Aarhus	dansk	G	Husfader	Arbejdsmand		A. E. Andersen statsk.	Arbejdsmand	187769	Aarhus	43522	350	Holbergsgade 17.				
	Anna Sofie Petra Nielsen	K	30/6	1902	København	"	"	Husmoder	Husmoder		"	"	"	"	13008						
	William Marie Nielsen	"	11/3	1924	Aarhus	"	"	Hjælp	Datter	Talikaarbejder	E. Larsen mids	Bagerens	9844	"	98542						
	Alice Nielsen	"	29/3	1920	"	"	"	"	"	Arbejdsmand	Aarhus Arbejdsløst	Bogbinders	12103	"	129358						
	Stige Nielsen	M	13/4	1939	"	"	"	"	Søn										Læssergade		
	Ulla Nielsen	K	28/5	1934	"	"	"	"	Datter											"	
	Flemming Nielsen	M	29/11	1932	"	"	"	"	Søn											"	
Kurt Nielsen	"	29/6	1944	"	"	"	"	"											"		
I Sol	Magnus Julius Sørensen	M	4/7	1904	Rold-Mødestrup	dansk	G	Husfader	Arbejdsmand		Løkkeprentstuen	Arbejdsmand	4255	Aarhus	61079	480	Holbergsgade 17.				
	Mari Sofie Sørensen	K	22/6	1915	Aarhus	"	"	Husmoder	Husmoder		"	"	"	"	96777						
	Bente Sørensen	K	24/1	1941	"	"	"	Hjælp	Datter												
Johanne Margrethe Sørensen	K	23/6	1919	"	"	"	"	Hjælp	Husmoder		Bumtrup 76. Børgg.										
II Sol	Laura Marie Nielsen	K	20/6	1898	Nole	dansk	G	Husmoder	Husmoder					Aarhus	58501	480					
III Sol	Annie Emil Jensen	M	24/4	1878	Randers	dansk	G	Husfader	Sølvmed		B. Beckerlund Gade			Aarhus	28125	384	Holbergsgade 17				
	Anna Sophie Jensen	K	14/4	1892	"	"	"	Husmoder	Husmoder					"	28126	"	"				
	Folmer Jensen	M	27/4	1917	Aarhus	"	"	Hjælp	Søn	Auto. mekaniker				"	122865	"	København	9/5 42			

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvis Familie opføres for sig med en Læses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet M K B	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Her angives: Katedralske eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Fødested, angives "dansk". Landt, hvilket de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Hus, Slægting o. l. Husmoder, Tjenestebud og Lægerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives dem, Hovederhvervet først. Har Hustruens eller Børnenes Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Har angives	Sadrest man er Medlem af en	Sadrest man er Medlem af en	Helaarlig	Hvis Flytning er sket	Hvis	I hvilken Skole	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Arbejdsløshedskasse, angives her	Arbejdsløshedskasse, angives her	Løje af Løjlighedsbetjen	I det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941.	Tilflytning til Aarhus er sket inden den 1. Oktober 1941 angives her Datum for Tilflytningen.	undervises de paa denne Læse opføres Børn mellem 6 og 14 Aar?	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
I	Forhus A. Lars Jensen Ravn	M	5/8	1876	Smidstrup	Dansk	E	Hjælpfader	Hv. Miller				Aarhus	14574				
I	Charles Alfred Pedersen Lagmann Elias Pedersen Evelyn Kristine Marie Pedersen Luff Pedersen	M K K M	16/1 28/5 11/4 12/11	1898 1898 1896 1908	Viðhöft Vestmannaeyri Danmønsted Kastled	Dansk Dansk — —	F K B B	Hjælpfader Hustru — —	Solbjergsmænd H	E. Hartmann Pedersen	Aarhus F	368577	Aarhus Aarhus	113518 113519				
II	anden Sal Jacob Løjfjord Eriksen Eliester Eriksen Elin Elisabeth Eriksen Bent John Eriksen	M K K B	3/9 21/1 12/1 22/6	1873 1870 1890 1891	Ålborg Lindø Aarhus Aarhus	Dansk Dansk Dansk Dansk	F E B B	Hjælpfader Hustru — —	Skind —	arbejdslos			Aarhus Aarhus	14570 — 71				
III	Egil Abel Mathiasen Ellen Mathiasen Tine Mathiasen	M K B	13/1 27/1 2/1	1895 1921 1896	Marager Vejle Aarhus	" Dansk	F E B	Hjælpfader Hustru —	Høveljoldsten	Højgaard og Schulte	Aarhus ot	796	Aarhus Aarhus	44733 112676				
1. Sal	Anders Oe. Richard Christian Jensen	M	26/5	1890	Ribe	D	ug		Kidby									Wistlant
3. Sal	Agnes Pedersen	K	27/7	1893	Veje	D	ug		Hølling									Byghland
1. Sal	Peterus. Anne Peter	K	1/1	1898	Grashavn-Lyng	Dansk	U		Lisna									
1. Sal	Peterus. Birge Thomsen	K	28/6	1898	Nakskov	Dansk	U		Amund									

11/5

ærende.

anders, i hvilken munes Folke- register tidl. nærværende opgjort samt adressens Adresse ik. ikke opgjort i register, anføres den her (eventu- al veed, er bosted anføres, hvis Navn anføres her). 11	Anmærk- ning 12
--	-----------------------

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Holbergsgade

Husnummer: 21

Folketællings-Skema Nr. 5709

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Opholdning blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordre er: Kædler, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum adstet mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.** og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de stuar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Stansborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sønning i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskifte, forsvarligt vedkommende Personer ikke bør opføres paa Skemaet, men opføres paa Tilleggslisten i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggslisten i Aarhus Kommune, eller som i denne har Foreningsskifte, forsvarligt vedkommende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne laas udliverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saalænt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækket Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaer af Bestyrerne eller summe Regler for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Privat Bopæl

paa denne Liste betyde

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	4
✓	5

Husværtens bedes drage Æmsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afleveres.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

erende.

nes, i hvilken unes Folke- gister	Anmær- ning
navnsvarende ogets samt ens Adresse	
ikke oplagt i der, adresse hertil frem- vedt, er boet et, hvis Navn ellers heri	
11	12

de i Ejendommen,
af Ejendommen, eller som
for i Aarhus Kommune.

ngives Navn og Bopæl paa
ys og udenlandske Selskabers
Personer hvarvarende
Representant.

ommen.

rvat Bopæl

aa denne Liste bevidnes.

21

Underskift

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Holbergsgade

Husnummer: 23

Folketællings-Skema Nr. 5710

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, (det Ordrenea er: Kælder, Stue o. s. v.)
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor de bor eller er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Frv. og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilæggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1904 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Eftvers, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Standsforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udenlandet hjemmeboende), der her eller delvis er Eiere eller Medgjere af Ejendommen, eller som i densse har Foreningsskikale, forsaavilts vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilæggskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilæggskema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udfærdige paa Skattevæsenets Kantor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorlet 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserier o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningskomiteens særlige Hædbåndning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	3
✓	✓

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endvid inden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæses for sig med en Liniets Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedralskole eller Sognekirke. For Personer fødte i Udlandet skrives vnderkommunens Løsteds Navn	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn sættes Erhverv, senere disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruend særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saafrømt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helaarlig Løje af Løjligheden (Udbyttet af Ejeren)	Hvis Fytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 26. Oktober 1941 Ved Fytning udenfor Ibs angives Katedralskole Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 sættes her Datoen for Tilflytningen	I hvilken Skole undervises de paa dansk Lære optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
I	Anne Marie Pedersen	K	14/4	1870	Korsvold Sg.	Dansk	æg	Kæreste	Altindviler				Aarhus	67979	450						
I	Ole Lennin Jørgensen	M	10/10	1846	Bardis	Dansk	g	Husfader	Middlebygger				Aarhus	89136	400						
I	Anne Johanne Jørgensen Henry Frederiksen	K	13/10	1898	Lytholm	Dansk	g	Husmoder	Lærker				Aarhus	1817455							
		K	10/10	1872	Aarhus	Dansk	g						Aarhus	61777							
II	Jens Christian Christensen	M	9/10	1898	Lytholm	Dansk	g	Husfader	Arbejdsmand				Aarhus	2305	500						
II	Kathrine Christensen	K	23/1	1901	Brabrand Sg.	Dansk	g	Husmoder	Lærker				Aarhus	90287							
II	Ove Christensen	M	26/1	1920	Aarhus	Dansk	u	Søn	Kontorist				Aarhus	58255							
K.V.	Henry Robert Jensen	M	8/3	1872	Aarhus	Dansk	u		Arbejdsmand				Aarhus	61777							

4/3

Føhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endst adens Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres for sig med en Læses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Med 1871 1875 1880	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Købstaden eller Supers Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabs- stilling	Stilling i Familien Husbøder, Husmøder, Børn, Stregning o. l. Høvstatter, Tjenest- kald og Løjrensde.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Høvstatter eller Børn er særligt Erhverv, angives disse.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Høvstatteren særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saafrømt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Høvstatter Løje af Løjlig- heden (Indtægt af Hjort)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1881 Ved Flytning udskibes fra angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1881 angives her Erstat- ning for Tilflyt- ingen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Læse oplæst Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1. Sal	Edvard Pedersen Anna Louise Pedersen	M	8/1	1885	Ronne	Dansk	q	Kvæder	Skole	K. A. B.	D. A. F.	317861	Aarhus	32627	430.				
		M	8/6	1885	Akersdal	do	do	Høvstatter					do	32628					
													Skelbønsens	188274					
1. Sal	Marna Andrea Hermanson Erling Erik Hermanson	H	17/2	1858	Horsens	Dansk	Enke	Høvstatter	Pensionist	D. L. B.			Aarhus	37624	480.				
		H	26/9	1880	Torshus	-	sig	Løj	Glemskovvej	E. Rasmussen	37.	119							
2. Sal	Nomak Pedersen Else Anders Pedersen Lillian Marna Pedersen	M	1/10	1877	Akersdal	Dansk	Enke	Kvæder	Ulystemand		R. A. F.	176685	Aarhus	36116	444				
		H	2/9	1878	Aarhus	-	-	Høvstatter			F. A. F.	79425	-		31123				
		H	3/11	1840	Aarhus	-	sig	Døds											
3. Sal	Sigfred Peter Ludvig Pedersen Marna Birne Pedersen	M	9/10	1877	Horsens	Dansk	Enke	Kvæder	Høvstatter	Derby	Høvstattervej	92537	Aarhus	32129	384				
		H	12/1	1878	Torshus	"	1/10	Høvstatter					"		34385				

ende.

i hvilken de Folke- ster er opgjort i adresser til hjem- le, og Bopæl (hvis Navn er kendt).	Anmær- ning	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Holbergsgade

Husnummer: 27

Folketællings-Skema Nr. 5712

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Værtsveren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de står), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Hørhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Efterslev, Bopæl, Færdigheder, Færdigheder og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begrebte Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmeboende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggslisten II** opføres alle indenlyshørende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne haas udfyldende paa Skattevesenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorfor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaet af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningens ansvarlige Husstandning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
24	44
6	5

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værten i Hænde senest den 13.
Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

de 25

uden.

J. J. J.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linie mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn net Med 1900 1905 1910 1915	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommunen eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Egtes- kæbels- stand	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn angives Erhverv, endes disse.	Arbejds- giver Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn angives Arbejdsgiveren for hende.	Safirent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse. angives her		Safirent man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hetaarlig Løje af Løjlig- heden inden Vermisnings- indtægten af Ejgen	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udvalgte lin angives Søftaldens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 25. Oktober 1941 angives her. Datoen for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undersøves de på- dannede Lærlinge? Skriv navn 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
												Navnet paa denne	samt Medlems- Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems- Nr.					
52	Kirsten L. Rasmussen Rasmus Rasmussen	K	3/9	1877	Johneu	dansk	Ugift	Kusmoder	Løyske				Aarhus	14077	475					
		K	3/9	1915	Løyske	---	Ugift	Barn	Løyske						78557					
66 tal	Jens Møller Jensen Lena Rasmussen	M	1/10	1870	J. Rye	dansk	Ugift	Huvsøder	Jord og Bødding			Bødalen, 1 ton	Arbejdsloshedskasse 92777	Aarhus	2720	570			Tændely 15 Løyske	
		K	1/4	1877	Løyske	---	Ugift	Huvsøder							12722					
4. an tal	Peter Carl Andersen Martha Bay og Peter Jensen Poul Martin Andersen	M	4/10	1861	Talleshøje	dansk	Ugift	Bispebo	Arbejdsloshedskasse			Arbejdsloshedskasse	Malkus 438	Aarhus	59062	450				
		K	1/3	1900	Aarhus	---	Ugift	Bispebo	Arbejdsloshedskasse			Arbejdsloshedskasse	Tomte 7658	Aarhus	59069					
		M	8/7	1922	Aarhus	---	Ugift	Søn.	Arbejdsloshedskasse			Arbejdsloshedskasse	Tomte 7658	Aarhus	79023					
3. an tal	Julius Jensen Dora og Marie-Louise Jensen Thelmer Laurd Jensen	M	4/10	1870	Funder	dansk	Ugift	Huvsøder	Arbejdsloshedskasse					Aarhus	12068	456				
		K	1/3	1877	Reind	dansk	Ugift	Kusmoder	Arbejdsloshedskasse					Aarhus	12068					
		M	9/6	1920	Aarhus	dansk	Ugift	Søn	Reind			Navn angives i efterfølgende	Budens 130	Aarhus	11150					
1. tal	Mathias Carl Ott. for.	M	2/9	1900	Løyske	dansk	Ugift		Arbejdsloshedskasse											

6/5

erende.

nes, i hvilken unes Folke- gister	Anmær- ning
li, nærværende laget samt	
ens Adresse	
ikke optaget i ster, adressen er herli (evens, vedk. er besat det, hvis Nærv stærs her).	
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Høibergsgade

Husnummer: 29

Folketællings-Skema Nr. 5713

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Viceræten eller andre Vedkommende eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordeaan er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum asbet mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgrænde.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et F.V., og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Køn, Sælling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsgodt og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Sælling, Sælling i Husstanden m. v. (if. Lovens § 9). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 15).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udtydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forrettingslokalde, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor her i Aarhus Kommune, optæres paa **Tilleggs-skema 1 paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs-skema 1** optæres alle indenbystoende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontorbidt 9—11, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonaltets særlige Husboldning skal optæres for sig.

numen.

Privat Bopæl

paa denne Liste bevidnes.

side 27

Underskrift

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	5
✓	✓

Husværet bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	Her angives		Statrent man er Medlem af en		Statrent man er Medlem af en		Helsaarlig Løje af Lejligheder	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Døp på 26. Oktober 1941.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 1ste Oktober 1941 angives her Datoen for Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn medens de er 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Arbejdsgivers Navn	Arbejdsloshedskasse, angives her	Sygekasse, angives her	Sygekasse, angives her	Arbejdsgivers Navn	Arbejdsloshedskasse, angives her					
											Her angives	Statrent man er Medlem af en	Statrent man er Medlem af en	Helsaarlig Løje af Lejligheder	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Døp på 26. Oktober 1941.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 1ste Oktober 1941 angives her Datoen for Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn medens de er 6 og 14 Aar?	Anmærkninger			
											Arbejdsgivers Navn	Arbejdsloshedskasse, angives her	Sygekasse, angives her	Sygekasse, angives her	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Døp på 26. Oktober 1941.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 1ste Oktober 1941 angives her Datoen for Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn medens de er 6 og 14 Aar?	Anmærkninger			
											Arbejdsgivers Navn	Arbejdsloshedskasse, angives her	Sygekasse, angives her	Sygekasse, angives her	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Døp på 26. Oktober 1941.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 1ste Oktober 1941 angives her Datoen for Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn medens de er 6 og 14 Aar?	Anmærkninger			
Mann	Torbjørn Georg Lassen Lilly Elisabeth Lassen Jytte Lassen	M. 19/2	1907	Aarhus	danisk	gift	husfader	husfader	Arbejdsmand		Aarhus	Høsten	1938	Aarhus	7528	450					
		H. 27/4	1912	Aarhus sogn	-	-	husmoder	husmoder						Aarhus	22870	22870					
		H. 4/9	1906	Aarhus	-	gift	Barn	Barn													
1. Sal	Peter Torvald Lourensen Anne Lourensen	H. 27/3	1877	Hornbøl	-	gift	husfader	husfader	Personel					Aarhus	38775	577					
		H. 3/9	1880	Thorager	-	-	husmoder	husmoder						Aarhus	38775						
2. Sal	Helius Esben Johansen Kirstine Sofie Jensen	H. 7/6	1876	Sløver	-	gift	husfader	husfader	tegelhandler 8719					Aarhus	76065	450					
		H. 1/8	1898	Fobing	-	-	husmoder	husmoder						Aarhus	76066						
3. Sal	Anders Kristian Pedersen Johanne Pedersen Bent Pedersen	H. 28/3	1916	Aarhus	-	gift	husfader	husfader	Askearbejder		Aarhus	Bygningsarbejder		Aarhus	19522	400					
		H. 1/2	1916	Sløver sogn	-	gift	husmoder	husmoder													
		H. 15/5	1936	Aarhus	-	gift	Barn	Barn													

2/5

ende.

es, i hvilken tes Folke- lister nærværende gøt sandt Adresse sig optaget i er, senere nævnt (evne- dk. er bostad s, hvis Navn res her). 11	Anmærk- ning 12
--	-----------------------

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Høibergsgade

Husnummer: 31

Folketællings-Skema Nr. 5714

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordre som er: Kaldor, Stue o. s. v.
- 2) Hvis Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Limes Mellemrum mellem medlen hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tilleggen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillæggen paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Hefehold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Sættling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, agtenskabelig Sættling, Sættling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaa vidt vedkommende Personer ikke bør drives Forretning, Havnsværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fiere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saalfrønt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækket Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansatte til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
41	57
5	✓

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hiende senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

rende.

es, i hvilken	Anmærkning
nes Folke-	
ister	ning
marvarende	
gt sand	12
ns Adresse	
is optaget i	
er, andres	
tertil frem-	
dk, er boad	
h, hvis Navn	
tes her).	
11	

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Høibergsgade

Husnummer: 33

Folketællings-Skema Nr. 5715

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæges udfyldt af Ejeren, Værtens eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes vil der findes en Løses Medlemmer inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.** og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilæggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henslidel til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsgang og Fødested, Statsborgerforhold, agtkaabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilæggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilæggskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhus, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansatte til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonats særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	6

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes aden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optænes for sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Katedralskole eller Diognet Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabets Sætning	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn sættes Hustru eller Børn først.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saufremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saufremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hølaarlige Løje af Løjligheden (uden Varmedårlige) aflydes af Ejeren	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, endes her Bopæl 26. Oktober 1941.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden den 1. Oktober 1941 endes her Tidspunkt for Tilflytningen.	I hvilken Stads undernavn de paa denne Liste optætes Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14						15
	<p>Skand Loren Richard Christensen, Sr. Wilhelmine Marie Louise Christensen Anna Christensen</p>	M	14/2	1911	Aarhus	Dansk	g	Hjælper	Arbejdsmand		Arbejdsmænd	60006	Aarhus	21197	450						Byghland	
	<p>John Søren Niels Jørgen Pedersen Jenny Pedersen</p>	M	22/2	1880	Gjalling	Dansk	g	Hjælper	Fabrikarbejder		K. Aarhus Skibsbred	B. A. F.	88661	Aarhus	46107	500						
	<p>John Søren Niels Jørgen Pedersen Jov Jørgen eller man Knudsen</p>	M	22/2	1897	Brandø	Dansk	g	Hjælper	Arbejdsmand		Børst Jensen	B. A. F.	18798	Aarhus	88065	450						Hiddaa Brunkulsdyk
	<p>John Søren Niels Jørgen Pedersen Margrethe Jensen Inga Søren Jensen</p>	M	7/10	1898	Østergjy	Dansk	g	Hjælper	Arbejdsmand		Aarhus M.H.L. Co.	Arbejdsmænd	391558	Aarhus	1706	420						

4/6

i hvilken
 as Folke-
 tælling
 er værende
 i samt
 Adresse
 er optaget i
 adressen
 (Hvis Navn
 er andet
 end det
 i den
 her)
 12

Anmær-
 ning

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Holbergsgade

Husnummer: 35

Folketællings-Skema Nr. 5716

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
 i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Vicevært eller anden Vedkommende, eller udfyldes ved Censurans blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordre som: Kædler, Sam o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og maadtes at der lades en Lines Mellemrum adten mellem hver Familie. **En Familie anføres ogsaa Lovgende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælsen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa Tilbage-listen paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1921 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst., Statsborgerskab, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Hr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begynde Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rådskriverens Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selkaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøbe, heransv. vedkommende Personer, ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa Tilbage-skema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilbage-skema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faa udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kortfortid 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonalens særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
//	//

Husvarten bedes drage Æmsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdet i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda adon Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres for sig med en Lilles Mølletrium medfør de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives Kjøbstad eller Bygdens Navn. For Børnen indl. Ud-landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats-borger-forhold	Egteskabsforhold	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har flere Erhverv, angives dem alle, der ikke bliver selvstændigt Erhverv. Hvor Hustruens eller Børnenes særlige Erhverv, angives desuden.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke bliver selvstændigt Erhverv. Hvor Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hendes.	Saatred man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	Saatred man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	Saatred man er Medlem af en Løjlighedssygekasse, angives her Navnet paa denne	Hølsaarlig Løst af Løjligheden (indlydende af Løst)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1921. Ved Flytning indskrives her angives Kommunes Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tillyfning til Aarhus Aarsind 26. Okt. 1921 angives her Datoen for Tillyfningen.	Hvis Skole undervises de paa denne Løst oplyses Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
I	Johs Svend Dagmar Agnes Brandstrup. Jens Saby Brandstrup.	K. H.	29/4	1921	Aarhus.	dansk.	gift	Husmoder.					Aarhus.	132753	4.10.	Skolevej 46 København			
I	W. Jensen Børing Karen Margrethe Børing Jens Jensen Børing Paul Jensen Børing	M. K. M. M.	1/11	1897	Varup, Løng. Løng. Randeris Løng.	dansk	gift	Køjsmand Køjsmand Børn Børn	Kulhandler	2837			Aarhus	13321 13320	6.00				
I	Beck-Hansen Marie Jensen	K.	15/4	1869	Løng. Løng.	do	ikke	Køjsmand					Køjsmands Løng.	14926					
II	Lad. h. Svend Robert Andersen. Gerda Emilie Andersen. Liss Nella Andersen.	M. H. K.	19/4	1914	Aarhus.	dansk	gift	Husmoder.	Arbejdsmand		Centralverksbetj.		Aarhus.	8129	6.98	Skolevej 17			
II	Lad. h. Alex Nielsen Leanora Kristine Nielsen	M. H.	10/10	1837	Skanderup Aarhus.	dansk	gift	Køjsmand do Husmoder	Arbejdsmand		Køjsmand og Skul.		Aarhus.	28574 33503	4.60				
III	Lad. h. Holm, Ernst, Tomis Mikkelson Kerstin Mikkelson Ebbe Mikkelson	M. H. H.	17/11	1911	Aarhus.	dansk	gift	Husmoder Husmoder Børn	Elektriker		Dak Tømrer		Aarhus	78785 1851	4.10	Holmvej 35			
III	Lad. h. Svend Hansen, Børn Børn Lad. h. Hans Hansen, Sofie Børn	K. K.	9/5	1887	Ryde Køng.	Dansk	gift	Husmoder Køjsmand	Arbejdsmand		Arbejdslois		Aarhus	21356 16399	3.74				
III	Lad. h. Carl Laurits Svendsen Elsbeth Svendsen Henning Svendsen Svend Svendsen	M. K. M. K.	10/4	1876	Aarhus.	dansk	gift	Husmoder Husmoder Børn Børn	Tømrer		H. Gulien		Aarhus	82877 77678 127077	6.00	Skolevej 17			

11/10

Arbejdsmand

J bolken
 Folke-
 stater
 arvarende
 et samt
 Adresse
 Anmær-
 ning
 e oplagt i
 mteres
 till i over-
 e, er bond
 lvs Nere
 is her)

Anmær-
ning

12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Code: Hølsbergsgade

Husnummer: 37

(Larsingade 27)

Folketællings-Skema Nr. 5717

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besesges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og meddeles at der findes en Løvs Medlemm inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Lovgerende. Selvstændige Haandtende paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillæggslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Haandst, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Haandstuden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Indens og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet) hjemmeboende, der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillæggskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillæggskema II** opføres alle indboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faa udsleverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saalænt der paa det tilsendte Skema ikke er uatrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
13	18

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Piger". Hvis Familie opføres for sig selv og Læns Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Kolonier eller Søværns Navn. For Personer ind i Udlands skrivne vedkommende Lands Navn.	Stats-borger-forhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husanset, Tjenestekarl og Lærende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saatrent man er Medlem af en Arbejdsskøds-kasse, angives her Navnet paa denne	Medlem af en Sygekasse, angives her samt Medicins Nr.	Saatrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	Medlem af en Sygekasse, angives her samt Medicins Nr.	Heisarlig Løn af Lejligheden (Løsen Taremedstribet) (Udfyldes af Ejerne)	Hvis Fytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1941 angives her Datum for Tilflytningen.	Hvis Stads undervejs de paa denne Læse opføres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1. etage	Anne Larsen Johannes Erik Michael Hansen	H K	14/3 29/1	1863 1876	Tvedt sogn Aarhus	dansk dansk	Ekte Hjælp	Husmoder Børn	Husmoder Børn				Aarhus Aarhus	3068 205						
1. etage	Hans Christian Marcus Dybe Karlens Marie Dybe Præben Høyer, Mellemrum	M K M	24/4 11/4 28/5	1708 1717 1772	Skarby Bakke Aarhus	dansk dansk dansk	Egte Egte Børn	Husfader Husmoder Børn	Husfader Husmoder Børn	8924			Aarhus Aarhus	7900 13070			15-1-34			
1. etage	Hans Johanne Rajner Andersen Marie Kirstine Andersen	K K	7/4 2/5	1710 1740	Skarby Aarhus	dansk dansk	Egte Børn	Husmoder Børn	Husmoder Børn				Aarhus	22385					Arbejds	
1. etage	Søren Mortensen Korner Mortensen	M H	28/5 4/3	1844 1872	Skarby "	dansk "	egte egte	Husfader Husmoder	Sødemager Husmoder		Ene Johansen Høly 75	J. F. F.	1000	Aarhus Aarhus	4433 31398					
1. etage	Jens Nielsen Foged Jens Foged Emil Emil Foged Ella Foged Rita Nielsen Foged	M K M K K	27/5 14/6 1/10 2/6 27/7	1742 1700 1723 1722 1722	Aarhus Aarhus Aarhus Aarhus Aarhus	dansk dansk dansk dansk dansk	egte egte egte egte egte	Husfader Husmoder Børn Børn Børn	Husfader Husmoder Børn Børn Børn				5000	5570 3458 4281				Lærergade		
1. etage	Arnold Erik Jensen Urs Antonie Bille Jensen Jytte Bille Jensen Ella Bille Jensen	M K K K	28/5 17/10 28/3 1/2	1717 1717 1737 1741	Aarhus Aarhus Aarhus Aarhus	dansk dansk dansk dansk	egte egte egte egte	Husfader Husmoder Børn Børn	Fabrikant Husmoder Børn Børn				Aarhus Aarhus	17221 17221					Arbejdsmand 1894	
1. etage	Milla Sofie Jendesen Karin Jendesen Anne Broge Jendesen Inge Margit Jendesen	M K K K	1/12 2/7 2/6 1/6	1700 1702 1737 1722	Aarhus Skarby Aarhus Aarhus	dansk dansk dansk dansk	egte egte egte egte	Husfader Husmoder Børn Børn	Husfader Husmoder Børn Børn		Augusten "Løly"	D. R. F.	2576	Aarhus	2430 2402					
1. etage	Kristian duker Nielsen Karin Nielsen Jens Carl Nielsen Anne Johanne Nielsen Karin Johanne Nielsen Christy Tine Nielsen	M K K M K K	7/2 27/2 31/1 7/4 27/1 15/4	1888 1887 1710 1720 1719 1722	Sassø Vadsø Lille Torst Horsbølle Lille Torst Horsbølle	dansk dansk dansk dansk dansk dansk	egte egte egte egte egte egte	Husfader Husmoder Børn Børn Børn Børn	Arbejdsmand Husmoder Arbejdsmand Arbejdsmand Arbejdsmand Arbejdsmand					Aarhus Aarhus Aarhus Aarhus Aarhus Aarhus	13287 13287 6287 115109 122132					
1. etage	Marie Hansen Inge Høyer Christensen	K K	4/4 7/5	1844 1819	Lønning Lønning	dansk dansk	egte egte	Husmoder Børn	Husmoder Børn		Carl Andersen Madsen & Jørgensen	Arbejdsmand Arbejdsmand	1942 1045	Aarhus Aarhus	7164 11408					
2. etage	Nilsen Paula Christensen, fru	K	7/7	1702	Aarhus	dansk	egte	Børn	Husmoder					Aarhus	11408				Arbejdsmand 1894	

13/17

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Alært, angives „Døds“ eller „Føde“ (derjagt som Herredets Rubrik 2)	Køn net 1 2 3 4 5	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Stedets Navn. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives „dansk“; andre angives det Land, hvort de har Statsborgerret.	Ægte- skabsfor- holdning	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Husmand, Børn, Stuepige m. l. Modtagelse, Pensionist, Logerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt, ikke optaget i et Register, angives Grundens heraf (eventuelt at vedt, er boet i Udlandet, hvis Navn de angives her).	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Elere eller Medelgere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Koster, Værksted eller andet Foretagslokale, alts forsaendigt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Selskabs- o. l. v. Etage	Navn For Personer angives tilføj Stilling. For Selskaber o. l. angives tilføj Artus (Aktionærskab eller andet Selskabs med begrænset Ansvar, Kommanditistskab, Andelskab, Fortrags- læsning, Foreningsforening, Kreditforening, Pensionsforening, Sparekasse o. l.)	Tele- fon- Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Håndværks-, Børn-, Foreningsvirksomhed osv. Lags, Sagslære, Entrepriser, Brønder eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gode, Ejere eller Medelgere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udestyrs og udenlandske Selskabs- eller Personers her nærværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Selskabs- o. l. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
1ste	Hans Ehn. Nielsens Døds	Ehn. Døds	Kølemandshandel	6924	Høllingsvej 37

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i foranstvorte Ejendommen, er optaget paa denne Liste hermed.

Aarhus den Oktober 1942

Ejernes Navn:

Ejendomsforvalter

Ejernes Bopæl:

Høllingsvej 37

Hans Ehn. Nielsens Døds
Ejernes eller Værktøjens Underskrift.

